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BOLŠEVIKAI __
NO LIETUVOS NKPRI- 
KLAUSOMYBĘ.

į Kopenhaga. — Komisaras
’ Čičerin prisiuntė Lietuvos 

valdžiai notą, 1
/Rusijos bolševikų valdžios j 
nareiškiJĮgbud Sovietų Rusi-; 

' /.ja Prip
pieprikj 
da Liel

JauGarĮ
/j^^akoi

AŽI- 'atstovai Dubianskin ir Abo- 
lin. Išviso aukso Estonijon 
atvežta 430 pūdų.

JAPONAI SIUNČIA KA
kurioj varde RIUOMENĘ SIBIRAN.
’ •. val,(!Žio’s| Washington. — Japonų

.. valdžia pranešė Jungtinėms
Lietinos pi ną^ Valstijoms,, kad ji siunčia sa 

lybę tr atidųo-;vo ^juotaeiiės diviziji
Sibiran. . / -

Japonai, matyt, turi ne-
žmonėms Vilnių

verčiama lenkiškai kalbėti 
net tokiose vietose, kur len
kų yra tik vienas nuošimtis.! 
Kitose, taip vadinamose Len j 
kijos dalyse lenkų yra t ik-12 ’ 
nuošimtis.” Ąles nei kiek ne
nusigąstame lenkų imperia
listų sapnais ir ketinimais 
paglemžti Ukrainos teritori
jas, nes žinome,, kad ukrai
niečių liaudis lenkus išvysi 
laukan.” Taip sakė Ukrai
niečių atstovas.

Tai mat, kaip latvius pa
mokino bičiulystė su len
kais.

Jungtinėse 
ganizuojasi i 
’’American 

'Party”, kuri 
Hearst’o kandi 
gtinių Valstijų

KIEK IŠLE 
VALDŽIOS U 
MUI.

)
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tas Pran6^j" maža noro užgriebt sau Sibi
ras lietavius patenkinęs ir -og 
apie bal. 20 d. prasidės tarp j • 
Rusijos ir Lietuvos taikos' 
derybos. LATVIAI JAU SUSIPY

KO SU LENKAIS.*
Ryga. — Lenkijos minis- 

teris Latvijon pareiškė, kad 
Lenkija neapleis Letgalijos1.

LENKŲ AGITATORIAI
LIETUVOJE KELIA 
RIAUŠES PRIEŠ ŽYDUS.

Kopenhaga: - la^>.
- iv n spauda ir žmonių minios rei-'»Kaupopw.esJ.wu^Pa-

GELŽKELIEČIŲ STREI
KAS TEBESITĘSIA.

Gelzkelių valdininkai bu
vo pastatę darbininkams ul- 
timatiumą. Kas negrižš bal. 
19 d. prieš piet daifcan, jų 
vietos bus užpildyta kitais 
darbininkais. Bet, pasirodė, 
kad maža dalis prie darbo 
sugrįžo. Daugumas gelžke- 
lių linijų tebevaikščioja ne-

Washington, 
gtinėms Valstij 
ja išlaikyti va 
000 kiek viniai’ 
tani tikslui
ūžiama $6,750,

DENIKINAS j
Londonas.— 
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1-MAS DVIMETINS IR 35-TAS SEIMAS 
METINIS SUSIV, L R, H. AMER. r

Įvyks Birželio 17, 18 ir 19 dienose, 1920
— CHICAGO, ILLINOIS™-

* * \Visos kuopos rcngkitės prie šio svarbaus Seimo. Aptarkite bėgaiįe 
čius S. L. R. K. A. reikalus, darykite sumanymus SeimuL fiakre į Sei
mą rimtus, S. L. R. K. A. suprantančius delegatus. 4 j

Seimui įnešimus siųskite tuojaus Centro Raštinėn, kad tlikamai 
sutvarkius ir Seimui perdavus. . R ■

OE3OE

249,000 bušelių kviečių ir 19,862,- kad toliau jų atidėti nebegalima, 
000 bačkų miltų.

Laiško Sensoriui Harris, iš Geo
rgia, Sekretorius Alexander išreiš
kia nuomonę, jog Komercijos De
partamentas tinkamas agentas įgyt 
ir vest užsienių pirkliavimą, p Val
stijos Departamentas tinkamas 
agentas valdyt diplomatinius sen
tikius.

h; Pa. Tūkstantinė -BŪ-

XOE3OK SOEXO1

nes atsidarius susinešimui su tė-

rmoaoi jocaqa|į
GAUTI PINIGAI.;.

Pereitą savaitę gauta pinigai^. .-vi iciciMf savaitę gauta •»
v}™ pasipylė prašymai pašelpos sekanžh} L R Rr ^g. 9byriŲ. 
mm vriun Ir ri J ♦ritu Tini trnn’nno lotni. ______ in-a.iP J Jnuo visų kultūrinių tėvynės įstai
gų, kaip va:

1) Kauno L. K. Motery Drau
gijos;

- 2) Saulės švietimo Dr-jos, Kau
ne;

3) Moksleivių susišelpimo Dr-jos 
Šveicarijoje;

4) Ateitininkų susišelpimo Fon
do, Kaune-, .

Kingston, Pa. $200.00, Baltike, 
Md. Mot. Sąjungos kuopa^A 32Į- 
75, Philadelphia, Pa. Home
stead, Pa. 200.00, Nerftak, N. J. 
130.00.

GRAŽUS PAVIZDIS.

šv. Petro ir Pauliaus draųęją,- /■' 
JGngstam Pa, Ubai grąžų

(ai aukauja vaikus . 
jfcntėms, buvo prieš t 
HcBcas sukilimas. Žy- 
ItuVės apiplėštos. Po- 

mujtS^ pasisekė sustabdyti 
nuo fikrij pogromų. Panašus 
raiotikiai įvyko ir kituose 
^iestelhif^e latvių parabe
ly j. Judėjimas pradėtas len- 
idškai kalbančių agitatorių, 
fkurie p«pkui pabėgo. 
| w'" 
RUSŲ 
NIJAI

mi^

RevJt 
nis su I 
jai. Syl

| Latviai veda taikos dery
bas su rusais. Jei rusai pri
pažins Latviją, kas neabejo
jama, Lenkijos pasisavini
mas viršenybės ant visų 17- 
72 m. teritorijų liks tik prie
taru. Latvių diplomatai ma
no, kad dėlto Lenkija ir sku
bina paskelbti, jog nepripa- 

įžinsianti latvių-nrsų taikos. 
I Ukrainos atstovas M. Sa- 
Idorojny skundėsi ant lenkų 
(valdžios užimtoj* Ukrainos 

■M- Atvyko trauki dalyj, Volynijoj ir Podoly- 
riijįj)s auksu Estoni- joj. Lenkai areštavę narius 
į atvyko ir Sovietų ukrainiečių administracijos,

1AS ESTO

SIŲSKIME „GARSĄ”
1 p LIETUVON!

A. keliantis, nesenai užrasįs ’’Garsą” švogeriui Lietuvoje, 
gavo laišką nuo jo, kuriame dejuojama už reguliarį laikraščio 
siuntimą. ( Laiškas skamba v

’Maloniausias mano švogerėli! Aš nuo Tamstos laikraštį 
’’Garsą” priėmiau 25 d. sausio, 1920 metų. Labai širdingai 
tariu aš ačiū, ačiū ir ačiū už tą didelę dovaną laikraštį. Di- 
žinoję manio kaimynai kad turiu laikraštį, ir iš toliau atėję 
žmonės norf| paklausyti ir pasiskaityti laikraštį ’’Garsą” iš 
Amerikos. Viri smagėjari iš visokių naujienų- Vieną numerį 
keli šimtai žtnonių skaito įr džiaugiasi. —--

Julijonai RulikauJikas.

Perskaitę tokį laišką iš Lietuvos kaimiečio lapų, ar atsi
sakysime ir daugiau savo brolių lietuvių palinksminti spaus
dintu žodžiui Laikraščiai Lietuvoje brangus, o čia pinigai 
pigus. Už $3.0k) ’’Garsas” lankys lietuvio pastogę kas nedė
ti a per visus mitaA

Daugelis SLRKA. narių gauna organą bereikalingai, nes 
į namus ateina bei‘Skali numeriai visiemsjiariams. Toki nariai 
didžiai paliksmintty-Javo gimines jei pasiųstų mums 1.50 už 
kuriuos siuntinėrin’ie jų organą visus metus į Lietuvą. Tie 1.50 
eina padengimui pašto lėšų.

Jei prie virš minėtų pinigų bus dadėta dar 6c. stcmpomis 
tai pasiųsime Lietuvoj ir musų gražų 1920 metų kalendorių.

Nevilkink. Knogre'ičiau mums pasiusi pinigus, togreičian 
laikraštis pradės eiti J Lietuvą. Visus pinigus ir adresus aių-

Washington, Kovu —■ Nauja 
forma ligos encephalitis lethai^iea 
(Miegamoji liga) yra pasekmė in- 
fluenzos, ir veikia ant žmogaus 
smegenų. Liga labai išsiplatinus 
tarp vaikų Viennoje, sako Ameri
kos Raudonojo Kryžiaus . Misija, 
Viennoje, savo raporte priaustam 
Washingtone.

Liga, kuri iki šioliai nepaiso ga
lybės medikališko mokslo, palieka

lįięiio, Federari 
oakorė ant. G> Vilniaus Lietuvių;

ŠAUDYMAS PROTESTO 
NŲ BAŽNYČIOJ.

New Yorko protestonų 
episkopalų bažnyčioj nušau
tas Dr. J. Markoe. Sužeistas 
J. Morgan Jons, H. Sattlce 
ir Dr. G. Brewer.

Dr. Kari Reiland sakė pa
mokslą, primindamas kiaušy ku,Hkiu\ apk3“i^ta;iJ,rs baisi.:ii 
tojams but draugiškais su 
naujai atsilankiusiais baž-1 
nyČion. Vėliau pasigirdo šū
vis ir tuoj krito ant grindų 
Dr. Markoe, kuris rinko ko- 
lektą. Jis buvo mirtinai su
žeistas ir neužilgo mirė. Lu
natikas, kuris jiį nušovė dar 
švaistėsi po bažnyčią su re
volveriu; kelis sužeidė. Žmo
gžudys sulaikytas. Jisai pa
sisekė esąs Simkin, pabėgu- 
sis iš ligonbučio.

IR KONGRESMENAS" 
PRIEŠ RŪBŲ BRANGU
MĄ.

Visoj šalyj organizuojasi 
kliubai, kurių nariai nešioja 
’’overalls” (valkus). Tas da 
romą del nežmoniško pabran 
gimo rūbų, kurie tiesiog pa
sidarė nebeįperkamais. Net 
kongrešmanas Uphan iš Ge
orgia valstijos į kongreso se
siją atėjo overalls apsivil
kęs.

suvargintais. Vienas kūdikis, sep
tynių metų amžiaus, > kuris mirė, 
svėrė tik 29 svarus.

Amerikos Raudonojo • Kryžiaus 
gydytojai mėgino ■ sustabdyti išsi- 
platinimą ligos, bet neturi gyduo
lių, maisto ir pagalbos. Ligonbu- 
čiai perpildyti, nes tie, kurie svei- 
kyn eina, turi būtinai ant kiek lai
ko paslikti.

Žiemos šaltis baisiai padidino 
pidemiją tarp vaikų. Be maisto 
drapanų, jie puolė prieš ligą.

e- 
ir

REKONSTRUKCIJOS 
DARBO SUTRAUKA.

1. Praneša iš Kopenhagen, balan 
džio 10 d., jog Britų Delegacija už
baigė tarybas su Rusijos sovietų at
stovais kaslink sentikių tarp A ngį i 
jos ir Rusijos.

2. Iš Monterey, Mexico, praneš
ta, jog gausio ir vasario mėnesį bu
vo įvežta į Huv. Valstijas kavos už 
suvirš $1,000,000.

ALIJANTAI PLENUQJA 
UŽIMT RUHR APIE- 
LINKĘ.

Paryžius. — Alijantų pre
mjerai mieste San Reino sva
rsto Ruhr apielinkės, Vaka
rinėj Vokietijoj, užėmimą. 
Premierai Lloyd George, Mi 
llerand ir Nitti laikė trumpą 
konferenciją ir sutiko pri
versti Vokietiją numgink-

. Sulig pranešimo Herbert Hhen- 
ton, Veikiančio Direktoriaus, iš
duota balandžio 10 d.,' jeigu dabar 
tinis ncautorwudtJs streikas gelž- 
kclio darbininkų kenks tranapora
cijai ir pavojun pastatys maisto 
gabenimą, Jungt. Valstojų Valdžia 
trumpu laiku galės pristatyt 45,- 

.■900 savo vežimų palengvint krizį. 
bet jeigu streikas tęstųsi, bus gali
ma pristatyt 7000,000 privatiškų 
trakų, iti'<apic 7.000,000 pasažieri- 
nių automobilių.

Korporacija praneša, jog kvie
čių ir miltų nuo liepos *1 d. 1919, 
iki balandžio 2, 1920 išvežto 91,- 
569,000 butelių kviečių ir 13,249,- 
000 bačkų miltų ii tiso ljU,181,000

petolii iš čia, ir nužudę pakorė ant 
telefono stulpo nežinomą nigerį, 
kuris, buk tai, buvęs užpuolęs bal
tą mergaitę.

St. Thoinan, Ontario. Pradėjus 
nešioti ’’overalls” Jungtinėse Val
stijose, tą pavyzdį pasekė ir Kana
doje. Ir čia organizuojama ’’over
alls” kliubai.

Paryžius. — Darbininkai reika
lauja ištraukti franeuzų kariuo
menę, kuri pasiųsta į Vokiečių mie
stus.

Santiago, Chili. — Čia buvo su
streikavę 10,000 mainierių.

Denver. — Vėsula, kuri prasi
dėjo subatoj, bal. 17 d., perėjo per 
vivnuoliką valstijų: Idaho, Utah, 
New Mexico, Arizona., Colorado, 
Wyoming, South Dakota, Nebras
ka, Iowa ir Kansas.

Saloniki. — Užsidegus laivui Re- 
ye, sunaikinta Amerikos Raudo
nojo Kryžiaus daiktai, kurie buvo 
vežami iš Marseilles į Konstantino
polį.

Shanghai. — Kinijoj sustreika
vo 30,000 studentų 92 mokyklose. Į U*U' JVT‘'j “rjs*Tu." *.7i , . v . , Imeių skyriams, kad jie, kaip tikStreiko priežastis, tai neiispildymas 
Pekino valdžios reikalavimo pa
skelbti slaptas sutartis del Shan- 
tungo.

Harrisburg, Pa. — Agrikultū
ros sekretorius pasakė: ’’Mes su
tinkame tautinį krizį ir nieko kon- ir iš’sLewistofi, Me. Taipgi du .pa- 
struktyvio nepadaryta. Tos proble ku iš Union City, Conn. Iš kitų 
mos vien farineriai neišriš.

37 nuošimti^ valstijų pernai ne
galėjo gmit ant farnių darbininkų. 
Šiais metais situacija dar bloges
nė. Penmsylvanijoj esą 219,295 
farmų.

Variavo. — Lenkų generalinis 
štabas pčnncša, kad mūšiai su bol
ševikais kasdien didėjąs Lenkai gi
riasi ’'pasisekimais.

7} Kauno Kūdikėlio Jėzaus De
jos; ir daugelio kitų įstaigų.

Turėdami tiek daug prašymų ne

vos pavargėlių fr našlaičių 40* 
pimui. Jie savo susirinkime apsvar 
stę reikalingumą Lietuvos varguo
liams pašalpos, sudėjo kiekvienasgalėdami visų išpildyt esame pri-1llams PasalP°s. ^eJ0 Kiekvienas 

versti kreiptis Į visuomenę, prašy-' P° 1 doL GarbS tokieras Seraiir-
darni gausiai aukoti į Tautos Fon
dą.

Pargrįžęs iš Lietuvos Dr. J. J. 
Bielskis nurodo, kad Lietuvoje la
bai daug ko trūksta, ypatingai 
daug našlaičių nafcdpos reikalauja. 
Taigi Tautos Fonuo skyriai dar
ban !

A'. J. Krušins/cas, 
T. F. Sekr.

456 Grand St., Brooklyn, N- Y.

Liet. R. K^Kampelis
DOVANŲ REIKALE.

Iš priežasties gelžkelio darbiniu: 
krj streiko, sustojo tais keliais vi-i 
soks judėjimas; taigi ir kareiviamsI 

.dovani) siuntimas likosi apsunkin- 
Itas. Tuo budu ir kreipiama domė 
| visiems Liet. Raud. Kryžiaus Rė-

bus galima, pasiųstų 11)3. dovanas 
Centram

PRISIUNTĖ.

Šiomis dienomis gauta du baksu 
su dovanomis iš Manchester, N. H.

džiams lietuviams. Argi neatsiras 
ir daugiau tokių geraširdžių drau
gijų, kurios paseks tokį prakilnų 
darbą Šiandie turime jau kelioliką 
tokių gailaširdingumo pilnų drau
gijų, kurios neprošalį bus čia pa
minėti: šv. Antano Dr-ja iš Duqu- 

tesne, Pa. $200.00, Baltimore, Md. 
’Vytės 200.50, Šv. Jurgio Dr-ja, Tr
enton, N. J. 25.00, Šv. Vincento Dr 
ja ir D. L. K. Vytauto gvardija 
po 25 dol., Šv. Petro ir Pauliaus 
Dr-ja, Braddock, Pa. 50.00, Liet. 
Republ. Pašelp. Kliubas 25.00. Ki
tos draugijos yra davę po‘mažiau, 
bet daug jų dar nėra suteikusios ‘ 
jokias pašalpas. Taigi kreipiama ir 
jasr domė, kad jos taipgi nepasilik-..

I tų užpakalyje kitų. Lai savo susi
rinkimuose padaro kolektą ir per
duoda tas aukas vietiniam L. Raud 
Kryžiaus Rėmėjų skyriui.

Draugijų valdybos turėtų apie 
tai pagalvoti ir nelikti kurčiais 
ant šauksmų Lietuvos našlaičių. 
Lauksime, katra geraširdinga dratt 
gija bus po šio pirmutinė!. Lauk
sime 1

Visais L. K. R. Rėmėjų Draugi 
jos reikalais kreipkitės pas Centro 
raštininką.

' kolionijų irgi pažadėta jali, bet 
streikas sutrukdė darbą.

J. Tumasonis
456 Grand St. , , Brooklyn, N. Y.

1 \ -i

TAUTOS FONDO 
REIKALAI.

Atvykus Amerikon Lietuvos Fi
nansinės Misijos atstovui kuu. J.’. 
Žiliui, snririnkime laikytame N»». 
Yorke 3 d. Griiodžio, prieita prie 
išvados, kad pravedąs pasekmin
gai Lietuvos paskolą, reikia sulas- 
kyti kitas visokias rinklevas tūlam 
Įsikurt. Tautos Fondas nuo vielos *8

LITHUANIAN AMERICAN TRADING COMPANY
LIETUVOS AMERIKOS PRAMONĖS 

BENDROVĖ
' 458 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y.

GREIČIAUSIAI IR PIGIAUSIAI PARŪPINA

PASPORTUS
Parduoda Laivakortes ir Siunčia Pinigus.
Norintiems sušelpti savuosius Lietuvoje, arba 

pervesti Lietuvos bankai! ąavo sutaupytas pinigus 
dabar yra geriausia proga, nes pinigų kursas nebus 
visados toks žemas. X?

z Klauskite platesni!) paaiškihūnų laišku. 
Adresuokite?

L. A. TRADING OO.
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|REDAKCUOS PASTABOS Į
organiziibsis, jei šalies įsta-* streikas, kaip susitvarkys Gtainoiją ėjo ir buigg Šiauliuose,

LENKŲ APETITAI NE- žinia, jog lenku agitatoriai 
MAŽĖJA.
vjjaugumas didžiulių vals

tybių Lietuvai užuojautos 
rodo, pripažįsta jos nepri- 
lįftųsomybę. Visai kitaip da- 
n^j.Lenkija, pati tik ką, nu* 
įmetusi svetimųjų, jungą. Ji
nai nežinia ką darytų, kad 
tik Lietuvą paglemžti po sa- 
VtUspaniu, arba ją visiškai 

■' sudraskyti. Jei Lenkija bu-
tij-galėjus ir pajėgu^ Vilnių 
ir kitas Lietuvos teritorijas 
utimis tuomi dar nebūtų 
užsiganėdinusi,' ji but pasi- 
k.ėgiuusį ant visos musų tau
tos. Juk ir kėsinasi. Vienas 
ir kitas Kaune sukilimas 
tam tikslui lenku buvo su-

g^^Cftgti, jie rankas trynė iš 
' driŽ>gšiTiV)J|ad bermontinin

kkiiv vogiai teriojo Lie
tuvos žem'lę, žudė žmones, 
nekaltai l-T’ jų kraują* Lie- 
tuvos k^o’ornenei išvijus iš 
Lt^M08 v’sas siurbėles, 

nusiminė. Nes ir jiems
pasidavė aišku, jog LL

prieš žydus. Be abejo, tai ir
gi btjl’o padaryta Lietuvos 
juMiuidai.

..-j--------- -- ------

SUS-MO SKYRIUS LIE
TUVOJE.
• Lietuva nepriklausoma. 
Amžiais lietuvius varžę re
težiai sut^dikyti, sunkusis 
jungas numestas, vergija su 
trinta. Lietuviai per šimtine 
čius kitiems vergavę, patys

tymai nedarys kliūčių. Gi' valdžią, visuomenė dar neži
las paaiškės tuojau po Stei
giamojo Lietuvos Seimo. O 
kol kas mes galim daryti jau 
tam tikins planus. .

Pamatys ir Lietuvoje gy
venantieji, musų broliai ąp- 
draudos reikalą. Tą reikalą 
matė ir pirma, tik rustj'val- 
džia aštriausia draudė lietu
vius spiestis į draugijas, kuo 
pas. Įsisteigęs S. L. R. K. A. uos kuodidŽiausios, bet, at
skyrius Lietuvoje daug žmo
nėms gero padarytų. Iš Ame nes kaip Amerikoje: už 100 

" 1 _ ... j!  T -w»l»■« -m i 4 n.ii i 1 »

no. »
Laimė dar, kad spėjau su

dėti į Deutsche Bank visas 
parvežtas aukas ir kitus į- 
duotus man pinigus.

Jau trečia sa vaitė ^..sėdžiu 
Berlyne ir nežinau, kaŠiTga- 
lėsiu išvažiuoti. Susisieki
mas su Lietuva taip-pat per 
įrauktas. Berlyne badas, kai

sižiurint į valiutą, ne didės-

markių dar šiaip taip gali 
vieną dieną pfagyventi, kad 
ir labai skurdžiai.

rikes grįžtantieji Lietuvon 
džiaugtųsi, kad ir ten jie bū
dami skaitysis nariais tos or
ganizacijos ir gaus pašalpą Laukiančhį.važiuoti į Lie- 
už įmokėtus pinigus. Yra tuvą yra kelios dešimtys, jų 
daug vilties, kad Lietuvos į-.tarpe studentų ir studenčių, 
statynubį ar šiokiu ar tokiu grįžtančių Velykoms iš Švei

. v. . . (budu steigti Lietuvoje S. L.
savo šalies valdžią, visus rei- p ję ą skyriaus,nedraus, 
kalus ima i savo locnas ran-' jejgU tajp, įaį ^Ogj daugiau 

bereikia.i kas. Kada kitados po Lietu
vą mirguliavo parašai: 
’’Strogt) vospreseiaetsia go- 
vorit po litoįvski”, nei lietu
viško rašto nebuvo leista 
skaityti, nei i draugijas, or
ganizacijas spiestis, šiandie 
ten pilniausia liųosybė.Lietii 
vių gyvenimas virte užvirė.

REVOLIUCIJOS 
SUKURYJ.

Kun. J. Laukaitis rašo iš 
Berlyno:

Gerbiamoji Redakcija!
Atvažiavęs į Berlyną, pa

puoliau į patį revoliucijos su 
kurį. Monarchistai išvijo iš 
Berlyno senąją valdžią, bet 
už kelių dienų žlugo ir patys 
Liaudis ir darbininkai jų ne
palaikė. Tuoj buvo paskelb-

carijos. Tiems be pinigu di- 
deliausias vargas.

Kad tik greičiau ištrukus 
iš Berlyno!

Lietuvos Ūkio Bankas tu
ri savo skyrių ir Berlyne De
utsche Bank. Iš Deutsche 
Bank pervedžiau visas iš A- 
merikos parvežtas aukas ir 

i kitus pinigus į Lietuvos U- 
kio Banką, Šiandien, 22 ko
vo, viskas lyg aprimo ir aš 
6 valandą vakare išvažiuoju 
į Kauną.

Kun. J. Laukaitis.

laikui, beut lygi kuriamojo seimo ■ 
susirinkimo, taigi kokiems 6 mčuo- I 
siams. Ypač dar dėlto, kad turint ■ 
didesnę sumą iškarto jau galėtume ■ 
pradėti platų organizacijinį ir agi- I 
tacijiuį darbą. Taigi prašytume iš- I 
syk suteikti mums bent 3000 dole- I 
rių. Mes gerai nunianom, kad ir I 
jums pinigai reikalingi, kad pas I 
jus jie sunkiai surenkami, bet ina- 1 
tydami tokį riihtą pavojų paleisti ( 
musų krikščionis darbininkus į bol i 
ševikų spąstus, mes visgi drįstame I 

čionys darbininkai ir šiaip darbi-1 prašyti ir tikime, kad mums nebus 
ninku darbuotojai, susispietę į Lie J atsakyta. Be šio pirmo pinigų rei- 
tiįvos Darbo Federaciją, ir deda vi Valo prašytume prisiųsti dar mums 
sas pastangas Lietuvos darbininkus pasaulėžiūros ypač tinkamų darbi- 
nuo tų bolševikų agentų įtekmės ninkama knygų ir laikraščių, kurių 
apsaugoti, bet visgi darbas neleng- pas jus, Amerikoje dabar gausiai 
vai eina. Mes nepajėgiam išplėsti esama, pas mus gi didelis badas, 
tokios agitacijos per agentus, ne- j Senos knygos šiame atvejyje labai 
galim net išleisti savo laikraščio...........
"Darbininko” tokio didumo, ko
kį išleidžia Socialdemokratai-bolše- 
vikai (’’Darbininkų Gyvenimas”). 
Neturim už ką. Mums netrūksta 
žmonių, moralės pajėgos, pasišven
timo. Anaiptol, net tarpe paprastų 
darbininkų mes turime nemaža ap- 

kiama. slšvietusių, karštų krikščioniškosios
Prie progos galima tarti žodį idėjos ir Lietuvos nepriklausomy, 

’’Tautos Fondo” pagerbimui. Or- bes branginjojų, kurie tiktų agita- 
ganizacija, kuri tarp daugelio kitų cijos varymui, bet deja, mes jais 
tautos reikalų rūpinasi suteikti lė- naudotis negalim, nes nepajėgiam 
šas paskolos budu Europos univer- juos užlaikyti. Musų organas ’’Dar 
sitetus lankančiam jaunimui, neslbininkas” —• tai beveik lapelis iš 
atlieka milžinišką darbą. Jeigu ne Į 8 vos 4 pusi., jame negalime sutal- 
’’Tautos Fondas”, daugelis musų 
talentų žlugtų, neatnešę jokios nau 
dos tėvynei. Amerikos lietuvių vi
suomenė privalo apkainuoti ’’Tau
tos Fondo” nuopelnus ir visu gau
sumu reuiti organizaciją, kuri šiah 
ilie tėra vieninteliu spindulėliu, 
reiškiančiu musų tautos laimingą 
rytojų. J. N.

1905 m. pastojo į Maskvos univer- i 
siteto teisių skyrių ir jį baigė 1911 < 
m. Baigęs mokslą išvažiavo klima- < 
to delei Turkestamui (Centralėj I 
Azijoje) ir ten advokatavo iki 1915 i 
metų. Tais pačiais metais dar at- ; 
vyko Šveicarijon ir pastojo į Fri- i 
burgu universitetą filiozofijos fa- 
kultėtan. 1920 kovo mėnesyje- iš
laikė kvotimus į daktaro laipsnį, 
pristatęs-jau anksčiaus disertaciją 
įvandįtą: "L’ame du monde dans 
la Philosophic de Vladimir Solo
viev”. Pernai dr. S. Šalkauskis pa
rašė veikalą apie Lietuvos kultūrą 
įvardintų ”Sur les confins de deux 
mondes”. Dar būdamas Turkesta- 

|ne 1913 m. rašė straipsnius ”Drau 
gijon” apie problemą ’’Bažnyčia 
ir kultūra”.

Dr. S. Šalkauskis yra netiktai 
■ filiozofas, liet ir žymus pedagogas, 
kurie šiandien.mums teisi reikalin
giausia, ypatingai savo mokslą pa
matuojantieji tikėjimo po i doros 
dėsniais. — Dr. S. Šalkauskis ne
trukus apleidžia Šveicariją ir vyks j 
ta tėvynę^ kame jo seniai jau lau-

musų valstybės nepriklausomybės 
idėją. Rusijoj bolševikai laiko spe 
eialius kursus, kur visokius mažos 
doros žmones mokina agitacijos ir 
bolševikų propagandos musų kraš
te ir slaptų orgąnizaeijų steigimo 
priemonių. Kadangi lėšų jiems ne
stinga, tai tokių žmonių vis labiau 
vis daugiau plusta iš Rusijos į Lie
tuvą, ir čia jie didelių pinigų pa- 
gelba visgi sugeba daug kenkti ir 
musų valstybei ir krikščionybei. 
Kova su jais sunki. Ir nors krikš-

Pradėjo varyti jau ir kultu- 
^iiH^nnię. acs ir .penisi^ da<a M anierikic- 

parite aišku, jog Lic-!^ j - lbfšime t€vvn^ at. 
' tuya pilnų:pilniausia vra prii - •
br&duri prie pilnos ‘ nepri-!statJ',n0 darbc’ Augumas 
kį&bybės ir kad moka ir 1S ni.usų .ten grįš. Grjš iš S.

sunkiai įgytą ne-A'L. R. K. A. nemažas narių 
prSdapsoinybe apginti. Vie-'skaičius. Todėl S. L. R. K. A 
n<^4ąi».dam mėginimus Lie |, vi si iki vienam pageidauja, . _ . .
tuWi'kbnkti. Lenkai visoke-įkad h- Lietuvon butų perkcl- tas generalinis streikas ir ap 
riopai stengiasi mažinti lie-,ta tos brangios orgaųizacijos mirė visas gyvenimas: frau- 
tuvių Įgytą simpatiją kitose! ’ .... --xx-------------
v?Bštybėsė; Išsijuosę melavo, 
ir meluoja jjasauliiij, kad lie 
tuviai yrd linkę tai;prie bol ‘*V

’Nesenai lenkų -ministeris ' “t5 
vfęjjhTti1 angliško ; laikraščio' * vs 
Ivoiešįiondentui apart kitko 
štžti tką .pareiškė:
p?Su Lietuva musų sanli- 

kw.į. dabaT yra įtempti, bet 
n»»,vis.tikiiųes, kad tąiląa ir. 
dfedgiškumas užviešpataus. 
Vienatiniais neramumo ar
dančiais elementais yra Lie- 
tuvos kunigai ir inteligenti- 

^^a, ir virš to visko vokiečių į- 
taka Lietuva valdžion. Len 

' -.kai yra nustebinti neišmin
tingais lietuvių reikalavi- 
malš. Reikalavimai Vilniaus 
ilpkžardnio yra vaikiški.”

(Taip kalba musų ’'bro
lijų!”.lenkai.’Jie kaltina Lie
tuvos kunigiją ir svietišką j;, 
inteligentiją už ardymą ra 
mybės. Ir kas gi gali būti ra- 

' mus, jei į tavo namus ateis 
ž jauni s svetys ir pradės vieš 
parauti, tave varžyti, sinau- 
griLNe vien Lietuvos inteli 
glorija, bet visa IJetuvos 
liaudis mm krašto iki kraš- 
tltiįpenurims, kol bent victla

- Ljftjuvos žemės pėda bus len 
' k Rankose. Dabartinė Lie

jos kariuomenė susideda gal ir jos Kazelis ■su.jais yra? 
prasčiokėlių, iš liaudies, einąs pas draugus, į būrį, kad savo broliams jungą mime- sargiai ėmė slinkti balsų link ir^iraskėtus krutnus, pa- 
S savanoriai stojo ir sto- rti. i

Pa- Taip galvųjo jaunoji mergelė stovėdama, gamtų besi- plėštu turtu. Vežimai traukė į rytus.

skyijįus. Šių metų Sus-mo, kiniai sustojo, paštas neina, 
£eime tas klausimas bus kc- telegramų nepriima, Berly

ne tramvajai nevaikščioja, 
visos sankrovos ir rertauraei 
jos uždarytos, laikraščiai su
stabdyti, visos įstaigos ne
veikia, šviesos naktimis la
bai maža, nuolat girdėt šau
dantis. Monarchistai pralai
mėjo, bet jų vietoj kilo spar- 
takistai. Girdėt, senoji ■vy
riausybė su-jais vedanti ta
rybas, bet kada pasibaigs

^rme tas klausimas bus ke- 
'‘tainas ir syarstjųnas. Nėra 
—lejonės, kad viri suvažia- 
•Wisieji kuopų dtetovai ma
tys reikalą tą Lietuvon kėli
mo Sus-mo skyriaus klausi- 
ihą vykinai gyvenimam

Iš to butų keleriopa nau
da. Amerikiečiai gana gero- 

. kai yra patyrę vesti apsi
draudimo organizacijas. Lie 
tuveje tokios organizacijos

DR. STASYS ŠALKAUSKAS .
j . '
Lietuvių tauta nedaug teturi mo

kslo vyrų, bet ir tie patys ne vi
siems tėra žinomi. Priežastis grei
čiausia tame, kad savo veikalus ra
šo svetimose kalbose. Užsieny gyve
nant kitaip ir būti negali.- Kalba

TAUTOS FONDUI
Janis be abejo gerai žinoma ko- 

miuv nivaiip n. .vau..! | kioj padėtyj yra dabar musų tėvy-
nors ir svetimu bet dvasia lietuvis- nė, žinote tą sunkią kovą, kurią jai 
ka. Toki asinezg^, -įgiję < garbingą priseina -yciti už savo šaųes, savo 
vardą užsienyje ir sugrįžę tėvynėn. tautos nepriklausomybę* Be lenkų, 
atneš gausią naudą tautai, skleisda- rusų, kurie mus puola iš lauko — 
mi mokslą einančio jaunimo tarpe pas save viduje mes turime daug 
tyrą ir sveiką žmonijos gyvybės 
principų supratimą. Musų tautoje 
vienu tokių daug žadančių asmenų 
ra dr. Stasys Šalkauskis, neseniai 

baigęs filozofijos mokslus Šveic i- 
rijeje. - -

Dr. S. Šalkauskis yra gimęs Ai-

inusų valstybės priešų, kurie bol
ševikų pinigais gausiai apmokami 
stengiasi visokiais budais: ir raš
tais, proklamacijomis, laikraščiais 
(kaip ’’Socialdemokratas” ir ’’Dar 
bininkų gyvenimas”) ir slaptomis 
organizacijomis nustatyti musų

pinti to, kas reikalinga, negalim 
praplėsti krikščioniškosios darbi
ninko pasaulėžiūros vystimo. Nega
lim išleisti reikalingas knygeles ir 
t. t., ir del šių visų priežasčių mu
sų pastangos trukdosi, energija sil
psta, darbas nepilnas. O kova rei
kalinga. Mes negalim leisti Lietu
vos krikšeionis-darbininkus apgau
ti ir įvilioti į priešvalstybinius bol
ševikų spąstus. Štai del ko mes krei 
piamės prie savo vienminčių Ame
rikos lietuvių organizacijų. Mes 
prašome Jūsų padėti mums šioje 
sunkioje kovoje. Padėkite mums 
nors pradžioje. Reikalinga mums 
darbo, pasekmingumo delel jau iš- 
pradžios praplėsti savo veikimą, 
užslopinti bolševikų agentus. Mes 
tikri esame, kad mumis padėsite. Y- 
pač dabar imant domėn tą dolerio 
kurso aukštumą, jus maža suma 
mums galite duoti didelę paramą. 
Konkrečiai mums reikalinga į mė
nesį laikraščiui ’’Darbininkas”, 
instruktoriams ii- šiaip organizaci
jos išlaidoms bent 500 dolerių.

Jriogaloje, 17 gegužėsd. 1886 metais'miestų ir laukų darbininkus prieš Mums patogu butų gauti ilgesniam

reikalingos — jos jau išsisėmė. Ga
minimas naujų kol kas”nežymus ir 
neužtektinas. Išleisti pas mus kny
gų’ — reikia turėti daug pinigų. 
Taigi prašytume siąsti mums kuo 
daugiausiai,®® galima butų pra
skleisti po visą Lietuvą. Bendrai, 
gi norėtume turėti su Jumis arty- 
mesnių ryšių, susirašinėti, pasitar
ti. Tas priduotų mums daug mora
lės paspirties ir musų darbe prak
tikos naudos, patarimų, nurodymų 
ir t. t.

Nekantriai laukiam^ 
žinių. B

Lietuvos Darbo Feal 
Pirmininkas P. Ką

Reikalų vedėjas D
NAUJT RAST.

gr^ _ ...
Musu Tikėjimas. Parašyta kun!" 

J. Berthicr, M. S., versta Jono M. 
Širvintoj' kaina 50e. Spauda ’’Dar
bininko ’ ’.

Knyga nemažo formato, 100 pu
slapių, gražios laidos. Visiems lie
tuviam# patariame ją įsigyti. Pra
kalba parašyta kun. J. J. Jakai
čio, kuris pilnai teisingai tarp kitko 
rašo:

’’Šitoji na#ja p. J. N. išleistoji 
knygelė bus ididdc. pugelba tiems 
kurie norės pažitrti Kataliką Baž-^ 
nyčios mokslą. Trumpais možiu® 
paaiškinta svarbiausieji Dievo Z M 
reikštosios tikybos dogmatali, tai]® 
kad žmogus ir mokslą nėjęs tas tie® 
sas galėtų pažinti. Ne vienas lligšio® 
silpną ar prastą tikėjimo ftažiniR 
mą turėjęs, toksai nuodugnią! sy- ' 
kį, kitą šitą knygelę perskaitęs į- 4 
gis geresnį tikėjimo pažinimą ir I 
branginimą ir dokuos autoriui už 
jos pagaminimą. ’ ’

slankių

MUS.
'u-ta.

širdele nujautė
Už tamsiai žaliojo miško leidosi raudona saulutė, už- 

liedama savo dar skaisčiais spinduliais platų rugių lauką, 
kur siūbavo, vakaro vėjalio supami,' auksu dažyti rugiai. 
Sunkios varpos viena prie kitos meiliai glaudėsi. „Visa 
vakaro gamta rodos kiekvieną sielą lyg žavėto žavėjo.

Jauna lietuvaitė, tos gamtos sužavėta, užsimąsčiusi 
stovėjo, pasirėmus j darželio tvorelę, kur gražiapaugo kle
stėjo rūtos, ramunėliai, jurginiai ir kitos gėlių gėlelės.

Toli už miškb dejavo žemė... Tai artinosi galinga au
dra, žadanti sunaikinti rytų raudonuosius, kurie teriojo 
musų prabočių šalelę, milžitfų kapais nusodintą ir lietuvio 
prakaitu nulaistytą.

jo gandų, kad plėšikų nepavergti lietuviai susibūrė 
į kliopas,- apsiginklavo ir ėmė kautis su žiauriais atėjū
nais, savo kraštą vaduodami. Ir štai jau girdisi už miško 
sunkus patrankų dūsavimai. Tai lietuviai artinasi!... O kad taip butų!.

Juk jis išeidamas sakėsi,

Pabėgus rugių ežia, ji puolė į griovį ir pasilenkus Ici-į 
dosi į mišką. Tuo tarpu raudonasis jau atsipeikėjo ir kei
kdamas pakilo jos vytis. Bėglė dar labiau persigando ir, 
pasiekus papuškės krūmų, puolė į juos ir išnyko iš perpy- 
kusio raudonarmiečio akių, kuris taip netikėtai gavo smū
gį iš Lietuvoj mergelės rankos.

Saulė jau nusileido, vakarei tamsa viską išlėto apglė
bė. kai mergina pasiekė miško tankmes, kur jau slankiojo 
šešėliai. Čia ji apsidairiusi sustojo po-aukštu lazdynu ir 
ėmė šluostyti prakaitą. Kaimo linkui girdėjosi riksmai ir 
šaudymas. Tai priešo kareiviai plėšė gyventojus ir gąsdi
no juos šūviais. ■

Ar tai miške garsas taip skardžiai ėjo, ar lietuviai iš- 
tikrųjų arčiau prislinko, bet mergaitei pasirodė, kad pa
lankos visai netoli už miško subaubė.

Gal raudoniejji toliau traukiasi, —’'pagalvojo mer
gaitė. — Kas čia f, Lyg ir šautuvai čia pat supleškėjo... 
Nejaugi tai lauktieji lietuviai ateina? Kad taip butų, 

-'O gal ir Kazelis su jais i...
Pasigirdo balsai ir ratų girgždėjimas. Mergaitė at-

mate vežimus, maišais prikraMus, matyt iš kaimiečių pri
dvynės apgynimui. __ „
ytę, jus lenkai, lietuvių gėrėdmna, patrankų besiklausydama, <> meilus vakaro vė-

grtfcibę, pamatysite, kad Vii- jalis glOktė jos kaklą ir lengvai kilnojo puikias, ant pečių ir, pripuolęs prie vežimų kaž ką suriko ir turniko per lau^ 
**|s, Gardino ir kitų Lietu- nuleistas, kasas. j ką,'tik žemės kilo augštyn. Lydėjusieji vežimus pametė
prigulinčių žemių rcika- Jaunoji .mergaitė no nejust liepa,juto, kaip kaimyną arklius ir didžiausioj netvarkoj pasileido j šalis.
ja netik inteligentiją, hot: užplūdo kareivių būrys ir virkdydami moteris hei vaikus,I — Tai musų vejasi, musų, — pagalvojo mergaite. — 
£ lietuviai, kada sueisite’nešė viską, ką tik geresnio rasdami. Užsimąsčiusi mer- Kad tik greičiau užeitų!... — ir ant tų jos žodžiij išgirdo 

gėlė taipstaiga pamatė raudonuosius plėšikus, kad tik 'virš galvos šniokštimą ir beveik tuo pat laiku lauke iškilo 
tuomet atsipeikėjo, kai kaž koks balsus, žibančiomis sker- žemių stuljnis, keli bėgusių bolšoyikij krito. Ir vėl vienas 
somis, akimis, geltonu veidu karei vi s,'Nugriebęs ją į glėbį, ]>o kito sunžė ore skriduliai ir sekė bėgančius į rytus raų- 
ėmė nu savim vilti. Iš baimės negalėdami net šaukti ji donannicčiiut.
žiurėjo į baisųjį svečią, visaip stengdamasi iš jo stiprių
rankų išsivrtdiioti. - ■ • . '

Besitampant jai pasisekė ištraukti ranką ir, nieko žydamos lapelius ir šakeles.
tiegalvodairta, įtaiga taip uždavė užpuolikui tiesiog į smil-Į
kinį, kad tas tik atvirto4to*4-uilninkas, akis vartė.

• Mergaitė, pasijutusiais va, nubėgo pds kluonų rugių’

stinga iš miško zovada išlėkė raitas raudouavnfletis

niĮ 
v;l 
lai

p į akį su narsia Lietuvos 
Huomene. Tąsyk suprasi- 
&ad lietuvių reikalavimai 
ra vaikiškais, bet rimtais, 
ktngais. Nereikės bepri-

al|
kd 
td 
no
Mųiiįįhiėti, kad. Lietuvos v«l- 
dzfo yra vokiečiu įtakoje. 
Lamiva laManria nub vokir’- 
citjį nukentėjo, tad primeti- 
mljiinai, kad lielauviai rei- 
k,liauju Vilnimis jM^Vokic-

ejetuw- yrą 
tnejaš. • 1' ■<7**’**

žinomasai užžiebė lempelę, pažiurėjo į gulinčią inergaitę 
paskui pasuko į save ir... O, Dievuliau! Gi mūsiškis!...

Išgelbėta mergytė, išgelbėtas visas sodžius. '
. . (Kariškių žoifis) V

LANKOJ \
Čiurleno per lanką upelis 

Vingiuodamas tykiai, ramiai, 
Ir plovė apaugus krantelį 
Žolelėmis puošniai, gražiai.

Lankos pakraštyj, už upelio, 
Galingai sau ošia miškai; 
Ten tūkstančių daugel paukštelių 
Bečiulba medeliuos linksmai.

Antrojoj gi pusėj upelio, 
Kur riogso didieji kalnai, 
Išbėgus iš margo dvarelio 
Mergaite‘oj skuba tenai....

Švelnutė baltplaukės rankelė 
Sau skina lankoj gėleles, 
Saulutė jos kaitin veidelį, 
Ir baltina, puoš kaseles.

Jau ir kulkosvaidžiai čia pat suterškė, o šautuvai vir
te užvirė. Jait kelios kulkos tankumyne prašvilpė, dAu-

uiHrn i<i|nniito n wni’icn, ą < 4

Mergaitė gulė |h> lazdynu ir klausydamos laukė kas 
(bus. Ilgai’pleškČjo, tratėjo; jau ir virinkaLwtomo.

.u1,4x1*.v,. |,,m i,.-, lamui, iiniii'^v pun i ii-iii Baisu. Išradėjo miške mi*džiukaį lyg laužomi tmske-
lauko link, atsižvelgdama į snukiai bekylantį raudeatar- t> ir j tiodiše šėmiai ėmė slinkti viens jk> kito. Ilgi šautuvų 
jniętį. Hirdis jai baisiai plakė, gerklė džiūvo, stambus ugnie t l^Mteisupiirkčiojo visu miško plotu...

- išpylė jos veidų, o-pnįaidop kasos iSridratkl ant . jimda- Ii-- tiekiai ant jos... Iš r

Jaun-'«tė« ji traukia dainelę, 
Oi garbina tns dienelei,! 
Jai pritaria lakštingalėlė, 
Lnkiodnmfl po šakeles,

Nupynusi jau vainikėlį , 
Uždėjo jj sau ant galvos, / 
Įraukė ilgui bemuiėli'.-. 
Tikėjo, kad greit jis .atjosi
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IŠ LIETUVOS
sunns' kariuomenėn bevaik puspli
kiais, dažnai tedavę jiems vien tiek 
kad nebūtų visai nuogi, padėkime 

Šiuo laiku musų kariuomenė ne- 4^ vjf.ną baltinių porą, ir tą suply- 
vykina operatyvių žingsnių. Taigi HUsi;jf Buvo nemažu atsitikimų, kad 
dabar, kaip tik yra patogiausias lai Į pasiturinčių ūkininkų vaikai atei- 
kas rūpintis kariuomenės kultūros ■ • -
ir švietimo darbu. Kiekvienas ap-Į<]žia negalėjo įsakyti naujokams at 
sišvietęs kariškis privalo*tuo rupiu ", ■ .
tis. Musų tarpe neturi likti nė vie-^žinl už pinigus, nes valdžiai tuo- 
m> bemokslio.
Užtai įsakau: _  _____ ,

1) Visose'kariuomenės dalyse už dėti( daro viską, kad'suteikus 
siėmimų metu įsteigti kareiviams reN-iams skalbinių, 
vienai valandai mokyklą mokymui 
skaityti, rašyti ir bendro lavinimos.- 
Mokymasis visiems priverstinas.

ĮSAKYMAS ŠVIETIMO 
REIKALU.

įlavo kariuomenėn visai basi. VaJ-

si nešti skalbinių ir atiduoti juos vai

met ypač atakavo pinigų. Šiaip ar 
I taip valdžia, kaip mums teko gir

ka-

MAŽOJOJ LIETUVA.
Klaipėdos lietuviai, atvykus ten

2) Įsteigti kareivių knygynėlius prancūzų kariuomenei, išpuošė sa-
iš specialių lėšų, kurios reikale gali vo namus tautinėmis lietuvių yė- 
buti papildytos iš Generalinio Šta- 1 ’’ ‘..........................: •
l>o Literatūros dalies Kultūros ir 
Švietimo Sekcijos.

3) Mokyklos tvarkyme, knygynė
lių pirkime, vedime ir bendrai vi surengė šventę Lietuvos nepriklau 
suose kariuomenės kultūros ir švie
timo reikaluose vadovautis Gcne- 
ralio Štabo Literatūros dalies Kul 
turos ir Švietimo Sekcijos nurody
mais.

L. K. Įs. 255 § .9.

KARO APŽVALGA.

liavomis. Vietos vokiečiai kai kur 
nudraskė lietuvių vėliavas, kad pa
brėžtų savo neapykantą lietuviams. 
Vasario 15 d. Klaipėdoje lietuviai

Net musų neprieteliams nelinki- 
nie tokių kančių, kokiais dabar gu
dų gyventojus ’’Straž Kresova” 
spaudžia.”

. "Echo Lilvfi”Q.

MOKYKLŲ 111 MOKINIŲ SKAI
ČIUS ŠVIETIMO MINISTERI
JOS MOKYKLOSE. •

Šių mokslo metų pirmų pusmetį 
Švietimo Ministerijos aukštesniose 
mokyklose buvo klasių ir mokinių:

1.

NAŠLAITRLR.
Ūžia gaudžia gimžėlė 

vėjo pučiama.
Gailiai verkia mergužėlė 

vargo spaudžiama.
Josios mylima matutė 

jau senai kapuos,
Ją nešiojusi sesutė 

svetimuos kraštuos.
Jos tėvelis žilgalvėlis

Jau senai danguos.
O mielasis brolužėlis —

kaujas Mkąsuos...
(K. Žodis),-—

Tyslevas.

4.

Panevėžio vyrų ir mot. g. 8 k. su 6 parai. 
Panevėžio gimnazijos paralelės rusų kalba 
Mariam poles vyrų ir mot. gimn., 8 kl. su parai.
Šiaulių gimn., 8 kl. su parai. f
Ukmergės gimn., 5 kl. su 1 parai.

G. Kauno ’’Saulės” gimn., 8 kl. su parai.
7. Kauno lenkų gimn., 7 kl.
8. Kauno žydų realinė gimn., 8 kl. su parai.
9. Mariampolės real, gimn., 7 kl. su parai.

10. Mariampolės žydų gimn., 6 kl. su parai.
11.

13.
14.

somybės sukaktuvėms paminėti. 
Buvo prakalbos, koncertas ir vaidi
nimas.

Vasario 15 d. į Klaipėdą at vykų 
360 prancūzų kareivių.
GUDAI APIE LENKUS .

Štai ką rašo ’’Bielarus” 36 Nr. 
apie Straž Krcsovos darbuotę. ”Gu 
dų ir kitų šalių dvarus, drauge su 
kitais turtuoliais įkūrė ’ ’Straž Kre
sova”. tįsą**

Jos darbuotei prisižiūrėdami ma 
tom, kad jos organizatoriai galėjo 
būti vien tik žmonės, kurie nuo sa
vo tėvų ir bočių išmoko kankinti 
liaudį, kaip baudžiavos metu kad 
buvo. Ponai iš Straž Kresovos, jie 
7—.lenkų-gudų sujungimo pionie
riai, bet tikriau — jie nori ilgiems 
metams uždėti gudams verguvės 
pančius. Mes nekalbėsim apie tą vi 
są šlykščią sritį, kurioj Straž Kre
sova dirba, nes apie tai visi jau ge
rai žino. , «

Viena tų priemonių yra Straž 
Kresovos šaukiami liaudies suva
žiavimai,

Į Visa paimta Gudų žemė yra pa- 
1 dalinta į apygardas. Kiekvienai a- 
įpygardai skiriamas tani tikras ins- 
Itruktoris. Jų tikslas — įvairiais vin 
giuotais suktais keliais atvesti įą’- 
ventojus į tai, kad jie sakytus norį 
sujungti juos su Lenkais. Instruk
toriai visą savo apygardą laiko tam 
tikroj "drausmėj”. Rašydamas a- 
pie Straž Kresovą turiu pasakyti, 
kad csn labai labai atsargus, nc-jį 
žodį ’’rinkimai” apleidžiu, nors la 
bai abejoju,'ar tas žodis Straž Krė- 
sovai turi kokios nors reikšmės. 
"Rinkimams" įvykus "atstovai” 
atiduodami amžinai instraktorin 
globai, kurie duoda jiems leidimų 
ir veža į paskirtas vietas. "Atsto
vai” savo instruktorių gerokai pri
lijo; tokio nusižeminimo, pataika
vimo, atsitikdavo tik rusų caro lai
kais, kai išrinktieji ir viršininkai 
drebėdavo savo viršininkų. Neklys
dami galim pasakyt, kad ins’rnk 
form’ vaizduojąs esą khip buvusie
ji rusų kariuomenės "atskiri ko- 

1 d. lenkai taip pat puolė1 m 'ndnntai”, tik dirba su didesniu 
rgybą Gcibenų kaimo sri-Į atkaklumu. Vasario 8-9 d. susivi- 

Ij’iM vakarus nuo Vievio. Iš lenkų žievinio instruktoriai stropiai da- 
puSčs (Alyvavo raiteliai. Kulkostai 
džių Xr šautuvų musų ugnimi lon- 
kAi/nuvo- atmušti ir nuvyti.

fHuomonė Latvijos Užsienio Bd- 
k 1/nbi Minister™. Lenkai tikėjosi, 
vjog brtl/dėjimas kariuomenės tarpe 
1 hfWlc duos jiems progos pakeisti 

sa\ 'lolitiką, galės atvirai Lietu
vą ū\ Ui. Bet greitas bruzdėjimo 
nntihfyb. S apvylė jų sumanymus. 
Kaip matyti iš aukščiams pažymė- 

L tų nuotikiųjcakai tęsia užpuldi- 
I nėjimus musų priešakines sargy- 
L ba.s.
H Manoma paleisti iš kariuomenės 
^Lisus silpnos sveikatas ir tuos, ku- 
^Bie yra vienintėliais darbininkais 
■šeimynoj.
Ir Bei baltinių stokos. Daugelis ka- 
'1 reivių viSm teisingai nusiskundžia 

dfctiai baltinių stokos. Tačiau val
džia neįstengė baltinių patiekti, nes 
Lietuvoj nėra atatinkamų fabrikų 
ip Lietuvoj visai negalima jų ga- 

/minti, o iš Amerikos gauta vien šil 
f ti baltiniai. Be to čia apsireiškė la

bai peiktina musų žmonių ypatybė: 
labai daug sodiečių atsiuntė savu

1G.
17.
18.
19.

Raudonoji Rusijos armija rieda 
mažesnės „atsparos kryptimis — į 
žiemius ir rytus. Šie kraštai ma- V.ziau apsviesti su nenusistovėjusiu 
valstybės ir visuomenės gyvenimo 
supratimu, labiau ar mažiau blo
gai išsivysčiusiu ukiu. Tie kraštai 
tai Rusi jos žiemiai, Ledų Okeano 
įnąkraščiai ir Sibiras. Karo jėga ir 
žiaMirumo priemonėmis lengviausia 

t'~aštus užkariauti. Žiemiuose 
bolšAvikai užėmė Murmaną, prislin' 

į ko pnie Onegos, Archangelsko ir Pi 
negos.įRytuose grumiasi apie Irku
tską. ' ąJžkaspijos krašte bolševikai 

jrasnovodską ir Chivą. Kauužiųnė
kaz° kryptimi užimtag Stavropolis.

7 FronFiį milicijos čionai . nepasto- 
) vioą. (
' Bolšį 
sispyrėl 
kijos, i 
mių ari! 
mę <_
nos plot ks Jr skelbia jau pasiekę 
numatytjaus jpgigynimo rubežius.

: ežeras osve- 
riąfcA-; Polock — Bohisov 
: fflSNoi-gradovolynsk —

vįkų armija vakaruose at- 
į patvarią Rumunijos, Lcn 
arijos. Jglfinijos ’'U0‘ 

__ Alkai laiko ūžė 
didcVlit^rturtgiidijos ir Ukrai-

numatyrtiMM apąigynini 
Lenkai ąfflbpfit linijoj: 
ja — 1Z 
Bobruis!
Šepitovl«a0į(Kgmencc Podolsk. La 
tviai teheJIlSki linijoj ežero Osvėja 
upe Siriiajn. Igaunijos rubežius su 
Rusais,Įeina- sulig Taikos sutarties 
per vidurį Čuilskoje ir Pskovo eže
rų, ir 16—15 varstų į rytus nuo 
Narvos iipės.

k Santylkiaiau lenkais. Kovo 1 die- 
F ną skaitiinpB^$kų pėstininkų jo

gos užpmolė niWfcArgj biis Nerovos 
ir Našlėirij kairaj 'reir.ity į vakar is 
nuo Kerriavos. Netikėtai užpulti, 
mes netekome po kelių valandų sau 
dymOs 2f) belaisvių, kurie paskui 
pabėgo iii lenkų, tik jau nurėdyti

Panevėžio lenkų gimn., 5,kl.
Raseinių gimnaz., 5 kl. su parai.
Telšių gimnaz., G kl.
Kaimo komercijos mok., 8 kl., su para. *
Biržų progimnazija, 5 kl.
Ežerėlių progimnaz., 4 kl.
Jurbarko progimntfz., 4 kl.
Kražių progimnaz., 2 kl. su 1 parai.
Kupiškio progimnaz., 4 klasų su 1 parai.

20. Kybartų Žyburio prog., 4 kl, su rengiam.
21. Linkuvos progimn., 4 kl. su parai.
22. Naumiesčio ’’Žyburio” prog.. 4 kl.
23. Plungės real, progimn., 4 kl.
24. Prienų ’’Žiburio” progimn., 3 kl.
25. Radviliškio gclžkelio progimn., 4 kl.
26. Ramygalos real, prog., 3 kl. ir reng.
27. Rietavos progimnaz., 4 kl.
28. Rokiškio progimiį., 5 kl.
29. Skuodo progimn., 4 kl.
30. Šakių ’’Žiburio” progimn., 3 kl. ir 1 parai.
31. Šeduvos ’’Saulės” progimn.,- 3 kl.
32. Švėkšnos progimn. 3 kl.
33. Vilkaviškio ’’Žiburio” prog., 4 kl.
34. Virbaliaus žydų prog., 5 kl. ir reng.
35. Žagarės ’’Saulės” prog., 4 kl. .ir reng.

Mokytojų seminarijose Kaune 
Mariampolėje, Panevėžyje ir Šiau
liuose ir metiniuose mokytojij kur
suose prie dviejų seminarijų ir at
skiruose mokytoji) kursuose Kau
ne, Rokiškyje mokosi 276 mok.

VĮiduriniose mokyklose (aukstesr 
niosiose pradedamosiose) mokosi^.

~ 79

Vį'd' 
niosiose pradedamosiose) 
-. Pilviškių, JŽ kl
2. Žicėma.rių, 1 kl.
3.
4.

Viekšnių. 4 kl.
Raguvos, 1 kl.
Vilkijos, 1 -kl.
Veiverių, 2 kl.6.

7. Šėtos, 2 kl.
8. Krekenavos, 1 kl.
9. Alytaus, 3 kl.
10. Joniškėlio, 1 kl.
11. Mažeikių, 2 kl.
12. Kėdainių, 2 kl.
13. Joniškio, 3 kl.
14. Kauno, 1 kl.
14. Kauno, 1 kl. ,
15. Kalvarijos, 3 kl.
1G. Razalimo, 1 kl.

klusnųjį

vasario 8 
visų kitų

399 
310 
536 
408 
193
413 
268 
596 
311 
333
148 
173 
203 
477 
169 
108 
129
117 
195 
165 
260 
150
140 
124 
10G 
106

93 
211 
140 
160 
112

ir laimingesnėn ateityn, tik Ame
rikos lietuvių visuomenė stovi ant 
vietos. Sakome stovi, nes pinigai 
už Lietuvos bonus vis eina tokiu 
pat tempu, kaip iš pradžios.

Sukluskime visi! Abejonių dau
giau būti negali! jei norime būti 
savo namuose šeimyninkais, pirki
me Lietuvos Laisvės, bonus, nes jei 
nepirksime, nebus pagalbos Lietu
vai ir ilgai jai reikės kentėti .pini
ginį krizį.

Delei to, kad plačiausioj! visuo
menė žinotų, kaip kuri stotis vei
kia, kaip kur kolionija darbuojasi 
del Lietuvos labo, viešai paskelbia
me, kiek kuri stotis pinigais ar A- 
merikos Liberty Bondsais prisiun
tė. Žemiau telpančiame surašo pa
žymėtos visos stotįs, gi kurioje ko- 
lionijoje yra daugiau nei viena sto 
tis, kad jas atskirti pažymėjome 
dar kabėse ir stočių iždininkų ar 
kitų viršininkų vardus.

Iš to surašo aiškiai matyti, kaip 
yra vienose kolionijo.se apsileidi
mas, o kitose didelis darlištumas. 
Yra atsitikimų kad mažytės kolio- 
nijos toli pralenkė milžiniškas ko- 
Ikmijas.

Lietuviai paprastai mėgsta da
lintis į grupas, į partijas. Ot čionai 
lai kiekviena kolionija ir lenkti- 
niauja su kita. Ar gi gali būti ge
resnis ir prakilnesnis darbas kaip 
vienai kolionijai pralenkti kitas už 
sirašymu Lietuvos Laisvės Bonų!

Darban! Lenktynėsna! Kurie 
pralenks kitus, tie netik gaus dova
nas, liet ir didžiausių pagarbų ir 
čionai Amerikoje ir musų Tėvynė
je Lietuvoje.

Lietuvos Misijos
Informacijos Biuras.

Js vi$o

sutikęs žydelį klausiu: — ’’Kodėl 
maža namų papuošta?” — j is. man 
paaiškino, kad toi kur namai nepa
puošė, gyvenąįlęnkai. Nusiminęs 
einu atgal. Žiuriu — kata gatve ei
na pulkas rikiuotų Vaikų, neša dvi 
puikiai išpuoštas vėliavas ir visi pa 
sipuošę tautinėliais kaspinėliais. 
Staiga, pasidarė man linksma ir 
lengva ir aš nusekiau paskui vaiku
čius. Nuėję bažnyčion klausėm visi 
pamaldų, kurios kilniai buvo atlai
kytos, tik truko pamokslo. Po pa
maldi) mokytojas vėl rikiuotus vai
kučius vedė namo. Ilgai aš drauge 
su kitais žiurėjau, kaip tie rnažu- 
tėliąf'puikiai eina,”nors buvo pavar 

. gę, nes jų mokykla buvo nuo Bab-

, 48
55
18
98
30

GO 
'80 

40 
40 
80 
60

Iš viso mok. 898
Pradedamųjų mokyklų, šių 1920 

m. pradžioje, buvo 1166; jose mo
kėsi prie 1460 mokytojų (696 vyrų 
ii1 7G4 mot.) per 70,000 mokinių.

Pr. Mš.

bojo savo žmones ir jei kuris ’’at
stovas” rasdavo ne savo vietoj, tu6j 
instruktoris stūmė lauk 
’’atstovą”.

Minsko suvažiavimas 
ir 9 niekuo negvresnis
Straž Krcsovos suvažiavimų. Su
važiavimo teknika čia, kaip ir vi
sur, buvo tokia, kad prezidiumas, 
pav., nebuvo rinktas, bet Straž Kre 
šova pafį jį nustatė tokį, kokį norė
jo, kartais tik žmonių akim leisda
ma balsuot. Be Įeita ko kalbėti leis
davo ne visiems susirinkusiems vie 
nodai. Vienam atstovai visai neda
vė kalbėt. Kiti atstovai pradėjo rei
kalauti leisti kalbėt, bet instrukto
riai davė ženklų ir visi nutilo. Prieš 
balsuojant didesnė susivižiavimo 
dalis, kurio drąsesni, instruktorių 
nepabūgo, ir kai buvo patiekta pri
imt kaž kokį ’’Straž Krcsovos” pa
siūlymų, jie apleido susirinkimo sa
lę. Baigiant reikia pastebėti, kad 
Straž Krcsovos susivažiavimą gali
ma laikyti pasisekusį, nes apie jį vi 
sur prairdama taip, kaip jie to no-

i ri.

7733

1,195 
1,920 

7,143.54 
3,817 
1,500 
1,010 
2,910 

495
3,037

Lewiston, Me.. 
Long Island, N. Y. 
Melrose Park, Ill. 
Miners Mils, Pa. 
Mahanoy City, Pa. 
Meriden, Conn. 
Manchester, N. II. 
Maspeth, L. I. 
New' Philadelphia, Pa.
New York City (Andrijaus

kas)
Newark, N. J. (Lazdynas) 
Nashua, N. H. 
New Haven, Conn. 
Norwood, Mass. 
Newark, N. .t.
bjew York City (119th 
Northampton, Mass. 
New Britain, Conn. 
Niagara Falls, N. Y. 1 
Pittston, Pa. 
Philadelphia, Pa. 
Providence, R. I, 
Pittsburgh, Pa. 
Rhinelander, Wis. 
Rochester, N. Y. 
Racine, Wis. 
Rockford, Ill. 
So. Manchester, Conn. 
Shenandoah, Pa. 
Sioux City, Iowa
Sioux City, Iowa (Dundulis) 

1,000 
7,590 
,1,280 

515 
100 
600 

1,450

450 
50 

800 
7,869 
7,569 

18,200 
St.) 340 

1,335

Springfield, Ill.
Thomsonville, Conn.
Thorp, Wis.
Trenton, N. J.
Utica, N. Y.
Union City, Conn.
Waukegan, Ill.
Worcester, Mass.
Waterbury, Conn.
Wanwatosa, Wis.
Westfield, Mass.
Wanamie, Pa.
Watervliet, N. Y.
Pavieniai

V i s

1,056
3,650 

700
1,000 

250
1,150
5,000

42,933.95
32,495

2,705
3,458 

220 
290 

15,85624

o 645,856.42

Balandžio 10 d. Federalė Ko*
16,540 misija-del mokinimo amatų prašė 

1,150 Kongreso paskirt dar $98,303,000 
5,345 vajymui tolimesnio darbo tarp bu- 
5,200 ’vusių kareivių Reprezentantas Ro- 
4,870,gers (R) Užsienių Reikalų Komi- 

800. 
260 

4,355 
5,385 

800 
2,850 
5,935 
4,650

So. Chicago, Ill.
St. Charles, II.
Seranton, Pa. (Mardosas
St. Clair, Pa.
Seattle, Wash.
Spring Valley, Ill.

, VĖL EINA

teto narys, remia įkūrimą mokyk
los po priežiuraJungt. Valstijų 
Valdžios (panašių į Annapolis ir 
West Point) del mokinimo diplo
matiškos ir konsulines tarnystės 
jauniems vyams kaipo dalis pla-r 
taus prpgramo perdirbime Valsti
jos Departamento. Laiške sena- 
joa departamento.

Dr. Royal Meeker, Darbo stati
stikos valdininkas Cleveland Kliu- 
bo prakalbose balandžio 10 d. sa
kė: ’’jog dideli užsiėmimai viršija 
darbų, ir tik kooperacija geriausias 
ginimas augštų prekių.

Stotįs iki 12 Balandžio sumokėjo. 
Aurora, UI.
Ansonia, Conn.
Amsterdafn, N. Y. 
Akron, Ohio 
Athol, Mass. 
Ambridge, Pa. 
Bronx, N. Y. 
Boston, Mass. 
Boston, Mass. 
Brooklyn, N.

ststis) 
Brooklyn, N.

be”) 
Brooklyn. N. 
Brooklyn, N.

THELITHUANIAN BOOSTER "
$310

4,200 
17,400 
’ 115

250 
1,000 

2,705.60 
8,640.04

VienintSlfa Anglų kalboj lietuvių laikraštis.
Leidžia Thomas Shamis

Vieniems metams f 1.00 Vienas numeris 10c.
Adresas: The Lithuanian Booster, 

500 Fifth Avenue, New York, N. Y.

,tų keturi verstai. Paklausus, kodėl 
kitos mokyklos nešvenčia, gal dau
giau nėra? — atsakė, kad yra ke
lios, tik gal neimriiičios švęsti. Mo
no širdy ilgai pasiliks tas puikus 
įspūdis, kurs teko patirt Babtuos 
vaikučių manifestacijoj dalyvau
jant.

ZARASAI.
Šios apskrities sodiečiai skun

džias, kad vietinė valdžia labai var 
ginanti varvaža ir sako, kad tas rei 
kalas nesąs sutvarkytas: dažnai 
tenka vežibti mažai reikalingi žmo
nės, o taip pat vežioti po miestų ma 
žesnius valdininkus su jų panomis 
arba tenka visą parą sėdėt be rei
kalo. Butų gera atkreipus j tai vy
riausybės domč, nes tokie nesąmo
ningi darbai žmonių akyse dažnai 
žemina Valdžios dorumą.

BABTAI. Malonus įspūdis.
Vasario 16 d. teko viešėti 'Bab

tuos. Rytų atsikėlęs išėjau pažiū
rėt miestelio, kaip jis atrodo Lie
tuvos nepriklausomybės šventės me 
tu. Einu ir dairaus, kur ne kur lie
tuviška vėliava plevėsuoja: ant kle 
bonijos, ant bažnyčios, ties milicija 
ir kelis žydelius. Patikęs vieną ne
pažįstamą, klausiu: ’’Kodėl taip 
maža papuošta namų, nes jų čia ga 
na daug yra!” Jis,man atsako: — 
kas nori — tegu švenčia ir namus 
puošia, mes tokios šventės nepripa- 
žjstam!”... Man širdį suspaudė ir 
atsitraukiau puo jo. Einu toliau,

Lietuvos 
Laisvės Paskola

BONAI JAU GATAVI.

(Kiburis 
(Valiukonis) 11,523 

(Generalė 
11,711.50 

(’’Vieny- 
8,699

(Kodis) 650 
("Garsas”) ..

1,143 
2,475 
2,702 

8,630.22 
l 9,596 

19,365 
700 
750 
845 

20,665.07

Y.

Y

Braddock, Pa.
Bayonne, N. J.
Brockton, Mass.
Baltimore, Md.(Karalius)
Baltimore, Md. (Alyta)
Brighton, Mass.
Bentleyville, Pa.
Binghamton, N. Y.
Chicago, 111.
Chicago, Ill.
Chicago, Ill.
Chicago, Ill.

(Jovaišas)
(Kastenas) 12,980
(Petkus) 13,500
(Visokontas)

Visuomenei ir visoms Paskolos 
stotims pranešame, kad bonai jau 
gatavi. Bonai neužilgo bus pradėti 
siuntinėti visiems tiems, kurie yra 
jau pilnai užsimokBję tą sumą, ant 
kurios užsirašė. Taigi, dabar jau 
prasideda tikras bonų platinimas.

Dar kartą atsikreipiame į visuo
menę, kad dabar jau atėjo paskuti
nis laikas, kuomet reikia užsirašyti 
Lietuvos Laisvės Bonus. Iki šiol 
užsirašė viso apie už 1,250,000 do
lerių, bet iki 11 balandžio grynais 
pinigais ar Liberty bbndsais sumo
kėjo tiktai 645,962.42, tai yra apie 
pusę ant kiek užrirašė.

Lietuva kas karta* vis eina stip
ryn, kas kartas kareivių skaičius 
vis auga, kas kartaa via geriau ir 
plačiau prdeda veikti Lietuvos paš 
tas ir gelžkeliai. Jau ir Amerikos 
Paštas priima petaiuntimui net pa
kus. Lietuvos iždui via taisosi. Jau 
net lenkai pradedą kalbėti, kad be
ne gerumu reikėsią jiems pasitrau
kti iš Vilniaus. Viskas gerėja, Lie
tuvos auksinų kursas jau pakilo 
dvigubai tiek, kiek buvo pora mė
nesių atgal. Viakąi^

Detroit, Mich.' (Balčiūnas)

42,961.88
Chicago, Ill. (Roseland) 12.021
Chicago, Ill. (Da.rgis) 15,962
Chicago, Ill. (Šatkauskas) 27,050
Chicago, III. ("Draugas”) 5,710
Chicago, Ill. (’’Lietuva”) 585
Chicago, Ill. (Rugienis) 14,350
Chicago, Ill. (Baltutis) 10,700
Chicago, Ill. (Riawka) 70
Cleveland, O. 12,273
Chester, Pa. 250
Columbus, Ohio 250
Cambridge, Mass. 8,140
Chicago Heights, Ill. 1,490
Cicero, 111. 11,935

Dykai Rašomoji Mašinu^^^
Sto turi rtlyU aa'plwikuw,

VAX gali birtti gerą druknojamp maginai? 
~ (finvrdin), kuri oarego gražiai ir aiikiau,

OBRshmSmmk nepj ,u Piwaluna. Ant tos maMnal&i gali 
n. kiekvienas .teisingu ir greitai ralyti ^4

* ir dokumentus. Labai paranki tiemą,
negali gerai raAyti plunksna. Padaryta A 
žiū, tvirtai ir niekados neužaikerta, ta3o a!3- 
kiū, turi literas, numerius ir ražtiiku* žepk- 
lūs. Tą maiinukf turėtą turėti kiekvieną^ 
Ji parsiduoda po $4.00 ir brangino, mea ją 

duodam# kiekvienam DYKAI, kas pirks musą laikrodėlį.
TAS GBAZUS LAIKRODĖLIS TIK iS-75.

Jeigu norite turėti gružą ir tvirtą LalkrsdSlį, 
prie darbo arba iventadieniams, tai nelauk ir pa- 
raėyk tuojaus jį. Tas laikrodėlis yra taip, vadina- 
tnas senosios Šalies systemos "Boskopo Petentaa’’, 
kuris yra žinomas geriausiai ii visą. Laikrodėlis y- 
m vidutinio didumo, labai tvirto mechanizmo ir 
laiką laiko iki minėtos, turi gražius tvirtus virtus, 
su gražiu ciferblatu ir gali laikyti daug metą. Nie- ff - -< 
kur negausite geresnio laikrodėlio prie darbo. Lnik- IĮ \\
rodėlis yra vertas W.00, mes tik trumpą laiką del IĮ Įfesl į
supažindinimo publikos parduosime po W.75 ir dar \\ j
priedo kiekvienam duosime DYKAI ralomą maži- D
nėlę, tai ilgai nelauk, tik priaiąak 25e. sidabrinį 
ar stampomis rankplnigią, o likusius $6.50 atmokė- 
site paimdami laikrodėlį ir mslinnką Betylite

PRACTICAL SALES COMPANY,
1219 North Irving Ave., Dept. 112, Chicago, HL

Naujas “PERKŪNO” Antrašas

‘VgS

2,379.26
675
900

2,840 
5,905 
1,505

275
235
600

3,615 
2,607 
2,100 
6,155

16,769
250

1,165
680

7,870.50 
1,000 

12,178

a pirmyn, 
į šviesesnė n

Dayton, Ohio 
Duryea, Pa.
E. St. Louis, Ill.
E. Newark, N. J. 
Elizabeth, N. «I. • 
Frackville, Pa. 
Gerardville, Pa. 
Gilberton, Pa. 
Grand Rapids, Mich. 
Gary, Ind.
Gardner, Mass. 
Harrison, N. J. 
Hartford, Conn. 
Herkimer, N. Y. 
Homestead, Pa. 
Haverhill, Mass.
Indiana Harbor, Ind. 
Kansas City, Kian. 
Kenosha, Wis.
IjAwrence, Mass. (Skusavi- 

?.ius) , >
Lawrence, Mass. (Sekys) 
Los Angeles, Col.
Lincoln, N. H. 
Lowell, Masi.

5,354
t 2,246

- 950
, 1,700

2,725.52

i

’’Perkūno’’ Redakcija ir ’’Perkūno” Bendro
vės Administracija persikėlė iš Detroito Brooldy- 
nan. ’’Perkūnui” prenumeratas ir ’’Perkūno” 
Bendrovei Šerus siųskit šiuo antrašu:

’’PERKŪNAS” “
222 South 9th St., Brooklyn, N. Y.

’’Perkūno” prenumerata metama Amerikoje $1.50, Lie
tuvon $2.25. Užsisakykit ’’Perkūnų” tuojau sau ir pasiuskit 
savo giminėms Lietuvoje. ’’Perkūnas” geriausias, linksmiau
sias ir naudingiausias laikraštis. Skaityk ką apie ’’Perkūnų” 
rašo Lietuvos piliečiai:
GERBIAMI TAUTIEČIAI:-

Labai praiyMan Tamstų BitmtiaMl tavo laikraštį ’’Perkūnų", 
. nei man gavus Tamstų laikrattl II kitų pasiskaityti, labai paatreOI 
lodomus. .Jei butų galima pinigus "Perkūnui" pasiųsti, kuoveiklau- 
slai tai padaryčiau, bet U Lietuvos pinigai ultuboiln nėra sumetami. 
Nešinau kokiu bodu gailu Tamstoms atsilyginti ui laikraštį.

Bu pagarba, A. Katkauskaa.

Taipgi ’’Perkūnui” yrą reikalingi antarktjn Bgental.
Geras uždarbis užtikrintas.

’’PERKŪNAS”
222 South 9th St Brooklyn, N, Y.
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No. 17, balandžio 22 d., 1920

Kovo men,, 1920, nauji nariai
ten. oouj. amži* Ape. ek. Pai, *k

Pavilionis Kazys .. .. .. 
ViUinskienė Jieva .. ,
Marcinkevičienė Ona . ., 
Levanavičius Juozas II . ■ 
Levanavičius Jonas .. .. 
Jankūnas Stanislovas .. . 
Levanavičius Motiejus .. 
Gausienė Magdė .. .... 
Levanavičius Juozas .... 
MaAevičius Selvestras .. 
Stankūnas Petras .... .. 
Benešiunas Stasys..............
Benešiunas Antanas P. .. 
Volungevičius Juozas .. . 
Rimkevičius Vincas .... 
Oberaitienė Ona .. .... 
Zėnius Mikolas....................
Laučys Baltrus............. .
Pūkas Pranas .....................
Balevičiutė Marė..............
Cekatauskiutė Juzė .... 
Abatavieius Antanas .... 
Vareikis Petras .. .. .. . 
Baranauskas Karolis .... 
Jakimavičius Jonas.... 
Šluskonis Aleksandras .. 
Natkienė Ona....................
Jakubauskas Jonas .. .. 
Rodonis Juozas.................
Diksas Jonas.......................
Linkevičius Jonas..............
Mažeika Juozas...............
Povilonis Mikolas..............
Kvedaitiėnė Ona..............
Kazlauskienė Marė .. .. 
Strockis Ignas....................
Sabulife Petras ., .. ., .. 
Stasevičius Feliksas .. <. 
Vasel Jonas........................
StanulįrSimas .. ..............
Bara /audrutis Vladas .. 
ButKauckienė Agota .... 
Jesukevičius Motiejus .. 
Mankevičius Jonas .. ., 
Baublys Martynas ..... 
Gižius Stanislovas .. .. 
Tamulevičius Adolfas .. . 
Begouienė Petronė .. .. , 
Lukoševičienė Stanislava . 
Bundza Simonas..............
Valangevičius Adomas ... 
Mankevičienė Uršulė .. .. 
Molevičiutė Ona..............
Kašėta Austakas..............
Alkevičienė Marė..............
irkunienč Antanina .. .. 
Morkūnas Pranas .. .. 
Keršienė Agota..............
Karšis Vincas .. .............

Vincas .. ,, .. .. 
Pripinikas Matas............

Milevičienė Katrė..............
Stanilhmienė Mikalina .. 
Virbila Kazys....................
Valinskienė Laukadi j a . . 
Mandęika Adolfas .. .» 
Marideikienė Antanina .. 
Vaivadienė Marė..............
Incas Augustas...............
Maksimavačienė Agota .. 
Varnagis Jonas ... .... 
Varuagienė Marė............
Brusokienč Magdė............
Morkūnienė Pranė .. .. 
Balčiukonis Juozas .... 
Šimkus’ Pranas...............
Zmiuda Juozas .. .. .. . 
Vagonienė Katarina .. .. 
Petrauskas Juozas .. .. 
Bagdonas Jonas..............
Gegužis Augustas .. .. 
Baliukonis Juozas .. .. 
Baliukonienė" Jieva .. .. 
Lesevičius/Tąmas .. .. 
Steponas 'Antanas . .. 
Stankevičius Ignas .... 
lukauskicnė Marė..............
Keliukas Petras...............
Mockaitienė Ona .. .. .. 
Jablonckis Jouas............
Alkcvičicnė Ona............ .
Kirvelcvičia Vincas .. .. 
Norvilienė Petronė .. .. 
Šležas Pranas ... .. •• 
Gedrimienė Morta .. .. 
Damaska Antanas .. .. 
Kazenicnė Ona..............
Kazėnas Denis .. .. .. 
Jakubauskas Vincas .. . 
Mockaitis Kazys..............
Degutis Juozas............. ..
Stašauskas Vincas ., .. 
Jankauskas Juozus .. . ■ 
Diadonicnė Marė-............
Rjufcis Simonas...............
Jančauskas Antanas ,. . 
Vaitkevičius Antanas ..

S 35
N 42
N 45
N 21
N 18
N 44
N ■24
N 38
N 47
N 26
S 49
N 24
N 23
N 30
N 32
S 33
N 18

•-N 30
N 25
N 23
N 26
N 43
N 33
N 37
N 41
N 34
N 29
N 26
N 24
N 29
N 40
N 30
N 48
N 28
N 32
N 34
N 41
N 45
N 24
N 25
N 18
N 30
N 25
N 38
N 46
N - 24
N 27
N 30
N 25
N 35
N 33
N 29
N 26
N 39
N 31
N 34
N 40
N 29
N 33
S 32
S‘ 28
S 46
N x35
N 47
N 31
S 32
N 23
N 35
N 42
N 1 32

• |N 34
N 31
N 30
N 30
N 45
N 28
S 19
S 42
S 41

• N - 24
N- 49
N 47
N 45
N 18
N 24
N 3D
S 36

$1000 $14.00
250 7.00
500

1000 14J&0
1000 14.00

x 500 14.00
1000 14.00
500 

1000 14.00
250. 7.00
500
500 14.00
250 10.50
500 14.00
750 14.00
500
150 10.50

1000 14.00
150 14.00
500 14.00
150 7.00
150 14.00
150 14.00

1000 14.00
250 7.00
500
150 10.50
250 10.50
500 14.00
150 14.00
150 14.00
500 14.00

1000 7.00
500

1000
250 10.50
500 14.00
750 7.00
500 14.00
250 10.50
500 10.50
500
500 10.50

1000 7.00
500 14.00
250 10.50
500 7.00

1000 7.00
250 7.00
150 7.00
500 7.QO
500 7.Q0
250, 7.00
500 10.50
750 7.00
500
500 7.00
500 7.00

•500 7.00
500 14.00
500
500
500 7.00

1000 14.00
500 7.00
500 7.00
500 7.00
50Q

1000 14.00
1000
1000 7.00
750

1000
250 7.00
250 7.00
250 10.50

140
140
142
146
146
146
146
146
151
151
151
155
155
155
155
155
158
158
158
165
171
171
177
179
181
183
187
189
189
191
191
291
194
195
197
197 ;
197 !
197
197
19S
198

215
216
221
222
228
228
231
233
233
233
236
236
243
245
245
246 
247 
247, 
247
247
247

Makusevičius Mikas .. ,. .. 
Vinickas Pranas.............. ;.
Bakanauckas Jonas..............
Jomantienė Barbora .. .. 
Buoevičius Jurgis . ................
Ivanauskas Petras...............
Steponaitis Juozas...............
Jomantas B r on is .. .... .. 
Cerbauskienė Marcelė .. .. 
Rakauskas Juozas ...............
Oerbaugkas Pranas...............
Braukienė Marė............. .. .
Kazlauskas Juozas .............
Braukąs Motiejus...............
Taparauskas Domininkas .. 
Lapinckas Adomas...............
Radzukinas Aleksandras .. 
Avižįpniutė Mare................
Sinkevičius Jonas................
Karnilienė Katrė .. .... 
Delilauskas Jurgis. .. .. . 
Urbanavičius Juozas .........
Svitarius Vincas ..............
Urnežienė Ona .. ,.............
Straukas Petras.....................
Miliauskas Juozas Kun. .. 
Rasimas Jonas......................
Gudaitienė Uršulė.................
Seilius Antanas.....................
Kavaliauskienė Agota .. .. 
Kavaliauskas Juozas .. .. 
Mikalauskienė Alena .. .. 
Silj-us Augustas.....................
Zakareckis Kazys................
Pukiavičius Juozas...............

; Staukun Adomas...................
' Visockis Juozas............... ......

Bartkus Vladas.....................
Andriejus Protusis..............
Poška Antanas .. .. .. 
Poška Longinas.....................
Antanavičienė Antanina. . 
Pąkutka Adomas .. ‘. .. -. 

Į Ramančiuskas Bronis .. .. 
| Laimis Feliksas .. ...............

Marčulonis Juozas ...... .. 
Baublienė Agota .... .. 
Šimkiene Stanislova .... .
Jocienė Marė.....................;
Vaičaitis Jurgis...................
Rem.eika Aleksandras .. .
Padrėzas Juozas .. .. ..
Ridziauskas Jonas.............
Aleksaitis Juozas..............
Sandarienė Julė...............
Zibudas Stanislovas ..
Marcinkevičius Antanas ..
Zabalavičius Ignas.............
Alabavičius Antanas .. .
Visockis Jonas . ....................
Azalas Kazys........................
Bačanskas, Jonas..............
Bizauskas Kazys...............

S
S 
N 
N 
N
N •
N 
N 
N 
N

_N 
N 
N 
N

37
36
25
40
40
49
46
18
30
45
29
39
36
43
45
32

-48
26
48
40
33
36
44
35
29
26
38
33
33
33 .
40
28
34
36
42
29
24
33 -
41
40
28
27 .
35
23
39
28
26
38 _
27
48
26
28
45
38
30
33
33
27
40
40
42
38
32

750
1000

500
500
500
500

14.00

S
N,

:-N
N

'šemint Juozus .. .. .. 
Galinienė Elzė.............
Segantis Juozas ..
Penigiraė Antanina .. 
žvirbHeuė Agota .... 
AntanauČius Juozas .. 
Žibutis Kazys...............
Brazaititnė Ųlzė .. .. 
Ačius Jonas...............
Ąčienž Marė...............
Normantas Juozas ..
Normantienė Juzė ..
Oratnuskienė Ona .. .
Piragicnė Paulina . .
Vaitkus Povilus .. ..
JįnstiMiis Liudvikas .. 
Jonelaitis Jonas .. .. 
Pkltutinckas Mikas . . .

Štvrvila Juozus .. 
KlanAa-uskas Kazys

N 
N 
N 
N 
N 
N 
N
N

500
250
500
50C
500

1000
500
500

1000
500
150

1000
250
250

1000
500
250
250
500
500

*500
250

1000
500
500

500
500

250
- 250

<■ 500
\ 250

500
250
500

1 250
. 250

250
500
500
500
500 
•250 
250
500
500
150

1000

500
500

7.00
7.00

14.00
7.00
7.00

10.50
10.50
14.00
14.00
14.00

7.001
14.00
10.50

7.00
10.50
7.00

10.50
14.00

7.00
7.00

14.00

14.00
14.00
14.00

7.00

7V0 
14.00 
14.00 
14.00

14.00
14.00
14.00
14.00

7.00
7.00

14.00
14.00
7.00
7.00

14.00
7.00

14.00
14.00 [

7.00
14.00
10.50

3.50
3.50
3.50
3.50

14.00
14.00
14.00

. 14.00
14.00

/ DWz:ausias Paskolas Duodame
« n v,slemsAnt Deimantų, Laikrodėlių, Brangakme 

nių ir ant viaokių drabužių.

'"aipgi parduodam deimantu* ir laikrodžius už pusę kaino*.

M. Bruckheimer Sons.
705 Grand St., - Near Graham Ave,, Brooklyn, N. Y,
Tel. 8438 Stagg—; ” !

PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS
LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMAS
ARBA KOTELIS NEW YORKE.

• Lietuviai, kreipkitės prie savųjų!

Jei nenori būti nuskriaustu atvykęs New Yorkan, tai tiesiok kreipkis pas 
GEO. J. BABTAŠIŲ, agentų, nes jis yni visiei^- gerai žinomas žmogus.

Parduoda Laivakortes 7101 visų linijų į Lietuvą ir iš Lietuvos.
Išmaiuom ir siunčiam pinigus į visas dalių, svieto pagal dienos kurso.
Parupinam išvažiuojantiems Pasportus. Pasitinkam žmones ant golžkelio 

stočių Now Yorke pribuvus iš kitų miestų.
Suteikiam nakvynes, nes užlaikome namų su 38 kambariais. Palydime ke

leivius ant laivų ir pristatomo jų bagažus, žodžiu sakant pilnai aprūpinamo 
kiekvienų, kuris pas mus kreipiasi į musų viršminėtų Agentūrų su reikalais.

GEO. J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City.

Pirk Liet. Laisves
Paskolos Bonų

įomo: 1OE3O1 0E3OX ZOE3OX 1OE2O

Lietuviškas Graborius

IGNAS NOREIKA

Puikiausia, pigiausia ii- su tin
kama paguoda viskas yra atlie
kama. Dieną,ir naktį esu ant Jū
sų patarnavimo. •

Ignas Noreika
2428 N. Main Ave. Scrantgn, Pa.

Bell Phone 3495.
New Phone 469 W.

27
36
27
30
36
32
45
36
25 
31'
39
49
31
21
34
19 
27 .
37 
‘<47
31 
36
44
39
36 •
29
40
31 
19 
46
24
46 
40
36

1000 
1000 
1000 
1000

500. 
500 
500 
750.

1000 
1000 
500 
150 
250
150
250 

1000 
1000

150
500
250

1000
1000
500
250
500

1000
1000 
1000 

500

14.00
10.50
14.00
7.00
7.00
7.00

14.00

14.00
14.00
14.00
14.00

28
23
37

41
48
87
3*
48

250 
250 
500 

loto
250 

1000 
1000
500 
500 
150
150 
500 
250. 

1000 
1000

150
500
150 

1000 
750 
500
500
/.«0 

. 500

■
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Kp. 10. Akevičius Alfonsas.
Kp. 11. Marutis Juozas.

Kp. 13. Centaitė Juzė, Čentaitė Marė, Rimkus Stanislovas, Rimkus 
Pranas, Radziavičiutė Marė, Radziavičiutė Magdė, Radziavičiutė Ona.

Kp. 17. Kasiet Petras. .
Kp. 20. Augčiutė Ona.
Kp. 31. Neverauskas Vincas.
Kp. 39. Mališauskas Alek.

’Kp. 85. Juskis Juozas.
Kp. 91. Linerčiutė Marė.
Kp. 92. Krinčis Albertas.
Kp. 98. Nnkstutė Marė, Ankstutis Tarnas, Ankstutė Ona, Ankstu- 

tis Juozas, Ankstutis Jouas, Didyka Vladas, Vaškevičiutė Ona, Vaške
vičius Jonas, Vaškev-ičiutė Katrė, Zaviatskas Jonas.

Kp. 105. Penigis Albertas.
Kp. 109. Jasinskiutė Solomėja, Sąukiutė Valerija.
Kp. 129. Normantaitė Ant.
Kpj 134. Straigis Antanas.
Kp. 137. Straukas Pranas, Straukas Steponas, Straukiutė Karalina.
Kp. 171. Gustaitė Agnieška, Urboniutė Marė.
Kp. 183. Šalčius Juozas.
Kp. 186. Kirtiklis Juozas, Linauskiutė Ona, Linauskas Vincas, Zc- 

bertavičiutė Alena.
Kp. 200. Butkevičiutė Helena, Butkeviciute Albina.
Kp. 236. Dcmereckas/Zenonas, Demereckas Kleopas.
| Bizauskas Mikas .. '................ Į N | 30 į

VISI ŠERININKAI
LIETUVOS AMERIKOS PRAMONĖS BEN-VĖS

GAUNA
8% DIVIDENDŲ 8%

Sekanti bertaininiai čekiai yra išsiuntinėti balandžio 15, 1920.

AR MES TURIME TAMSTOS VARDĄ IR ADRESĄ ŠE- 

RININKŲ SURAŠĖ ? Jei ne, tai šiandien užsirašyk Šerų, o gau

si dividendų čekius, kaip ir kiti Bendrovės šerininkai.

s Dar Šerai gaunami po $10.00. Už^$50.00 gauni. 5 šorus,, už 

$100.00 10 Šerų, už $1000.00 100 Šerų, kurie tau neš $80.00 meti

nio dividendo.

LAI TAVO PINIGAI UŽ TAVE DIRBA.
i

Adresuok:

LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO.
112 No. Greene St. Baltimore, Md.

osaoi tonos 1OK3OX :OE3OE
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Jei 
raštį

LLLI.L

247 500 |

14.00
7.00

10.50

14.00

10.50 
7.00 

14.00
7.00
7.00 

14.00 
14.00 
14.0Q 
14.00
7.00 

14.00
7.00 

1UK)

3.50 
14.06 
14.00
7.00

14.00
7.00 

14.00 
7.00

14.00
10.50
14.00
14.00
10.50

7.0Q

Manhattan
SKRYBĖLĖS
VISIEMS YRA ŽINOMOS

KAIPO GERIAUSIOS.
PAMĖGINK VIENĄ!
Be abejo reikalausite pavasari

nės skrybėlės Nepirk pigių skrybė
lę, nes pigi skrybėlė brangiau atsi- 
etfta, kadangi negalima jos ilgai

Pirk MANHATTAN skry
bėlę, kuri yra žinoma kaipo geriau
sia už tuos pinigus ir atsieis tams
toms pigiau. Kabios, nuo $3.00 iki 
$10.00 Musų didelėse krautuvėse 
randasi geriaussios pavasarinės ma 
dos.

Miu»ų skrybėlės yra geros vertės 
ir pasižymi savo dailumu.BROOKLY NO ŠAKOK:

MANHATTAN HAT STORES,
2S0 GRAND ST. 479 GM]

Arts Driggs Ave. ArtijSM

$4.95. $4.95.
NAUJAS PATENTUO

TAS PEILIS REVOL
VERIS.

• Tas nikoliu apvilktas naudingas 
tvirtas peilis ir revolveris yra ge
riausiu daiktu jūsų namuose. Galite 
jį vartoti kaip einate lauk, galite jį 
vartoti kaipo revolverį savo apsi
gynime ir apsisaugojime.

Kaina yra $4.95 ir 50c. ekstra už- 
persiuntimų.

Prisiųsk užsakymų ir 50c., gauk 
tuoj peilį — revolverį ir apsisaugok 
save. e

UNITED SALES CO.
Grand Central Sta.,

Box 13, New York, N. Y.

Pirk Lietuvos Laisvės Bo 
mi — gelbėk išlaikyti Lietu- 

i vos nepriklausomybę.

EXTRA DOVANAI!

Kiekvienam išsiųsime pakelį 
nių pinigų , iš kurių gali turėti 
smagumo ir nuduoti didžturtį, 
iliustruotų kataliogų geriausių i aik- 
rodžių ir įvairių naujų išradimų,
prisius mums 15c. apmokėjimui e iun- 
timo lėšas. Rašykite tuojaus:

PRACTICAL SALES CO. ) 
1219 North. Irving Ave., Dept. 1JB,

. CHICAGO, llLL.

kas
n 

tozaoE

da neturi, užsiprenumaruok krikšč.-demdkratų ilien-

„DRAUGĄ
Adresas: Kaina:

’’DRAUGAS” Publ. Co., Suvien. Valstijose:
1800 W. 46th Street, metams '....................$5.00 S

Chicago, 111. pusei metų............$3.00 S
, Į Lietuvą ir visur į užsienius: S

$6.00 S
$3.50 =

metams 
pusei metų .. 
Chieagoje:

metams ... $6.00 5 
... $3.50

ntiiiiiiiiiiiuiiM^

Jau išėjo naujo laikraščio I
2-ras numeris. į

„MEILE”
Tai ’*MEILIAUSTAS” ir Į- 

VAIRIAUSIAS lietuvių visuo
menės mėnraštis.

Kas trokšta meilė“ lai nesil
Ii $1.00 ant metų uz '’Meilę”!

’’Meilė” tinka visiems. ”3 
lė” uždega meilę visų sirdysi

Užsirašykite ir platinkite 
’’Meilę”.

’’MEILE”
301 State St. Du Bois,

AR ŽINOTE KOKIĄ SVARBĄ TURI TAURINIMAS?
ATMINKITE, KAD JŪSŲ GERIAUSIAS DRAUGAS YRA BANKOS KNYGUTE, 

PER KURIĄ SUDĖTI JŪSŲ ATLIEKAMI PINIGAI.
Taigi pradėkite taupyti saugiausioje vietoje:

BOSAK STATE BANK -
Scranton, Pa.'

Šioje Bankoje padėti pinigai bus geriausiai apsaugoti. Šis Bankas per daugelį metų 
sąžiningai tarnavo visuomenei i r* todėl yra geriausia ir smarkiausiai augantis krikščioniš
kas Bankas. f

Taipgi pranešame visuomenei, jog jau galima VAŽIUOTI IR PINIGUS SIŲSTI | 
LIETUVĄ.

Šiuose reikaluose Jums pagelbės musų

UŽRUBEŽINIS SKYRIUS
Kuris yra didžiausias visoje apiclinkėje irvisiems gerai žinomas savo teisingu ir atsakančiu 
patarnavimu. Kreipkitės prie musų y paniškai ar per laišką, o mes suteiksime įvairias infor
macijas teisingai, uždyką ir gr‘.gimtojo jūsų kalboje. Už musų atliktą darbą gvarnntnojam.

Atidarą iš ryto nuo 9 ligi G vai. vakare.
Subatomis nuo 9 ryto ligi 9 vakaro.

Visuomet kreipkitės sekančiu adresui

** BOSAK STATE BANK
434 Lackawanna Ave

Scranton, Pa

•* 'i
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ĮNEŠIMAI
51 KUOPA.

Lithuanian R C Alliance.f
^43

Sekr. Jurgiu Kulis.

muose

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

RAŠTI
CENTRO RAŠTINRN

161 Hm

Paveikalun padirbu visokiomis spalvomis, kaip 
malus, taip ir didelius. Vestuvių, Šeimynų ir pa
vienių ypatų padirbu pagal naujausių madų, tik
rai artistiškai atnaujinu senus ir atmaliavojų it 
kelių ant vk-so paveikslo. Prekės labai prieinamos.

Studija ai *ara subatoms, nedaliomis ir Mokio
mis dienomis.

CONN. APSKRIČIO KUOPOMS

lodavo, bet
'Garso” rc-

4-to Apskričio pirmininkas 
SUv. Piletsk

OTgll- 
tnlpintą visokius 

kuopų ir apskričių nutarimus, lū
žtančius Sus-mą, Centro, valdyba 
neturi teiafet jų sulaikyt^

F. T. (lutapirm. 
J. LiudvinaWs, rašt. 
P. Mikšis, iždininkas.

DONORĄ, PA.
88 kp. susirinkimas įvyks ba

landžio 25 d., nedėlioję, tuoj po pa
maldų, Šv. Juozapo parapijos baž
nytinėje svetainėje. >

P. Kostrickis, rast.

51 kp., New Philadelphia, Pa., 
seimui i neša:

1. Ūkės tuo tarpu nepirkti.
2. Organizuoti Lietuvoje Susivie 

nijimo skyrių.
3. Mokėjimas pašalpos ligoje už 

pirmų savaitę nereikalingas. Turi 
palikt po senovei. Nes greit ištuš
tėtų pašalpos iždas, reikėtų kelt mo 
keščiai, kas kenktų organizacijai. *

4. Organo didinti nereikia. Pa
likti tokiu, kokiu jis dabar yra.

5. Kalendorių kitiems metams lei 
sti tokį pat. - - /t:

Varde 51 kp. Jonas Abromaitis.

i OTIEJUS KICHAS
227 Bedford Ai nuo, Brooklyn, N. Y.

Tarpo Berth 4-toa ir S-to. gatvių.

Susivažiavimas SLRKA. 4-to 
apskričio įvyks 25 dieną balandžio 
1920 m., salėje Prano Burbos, 456 
Main St, Edwardsville, Pa. 2 vai. 
po pietų. Gerbiamosios kuopos ma 
lončkite prisiųsti delegatus Su ge
rais sumanymais ir taipgi yra kvie 
čiamos kuopos, kurios da nepriguli 
prie apskričio. Šisai susivažiavimas 
bus svarbus, nes daug turėsime ap
tarimų apie musų brangių organiza 
ciją' . Seimas artinasi, todėl kuo
pos ir apskričiai rengkimės j seimą 
su naudingais sumanymais. Šis su-' 
važiavimas bus paskutinis prieš 
Seimą, taigi kuopos malonėsite pri
siųsti delegatų skaitlingiausia. De
legatų liudijimai turi būti su kuo
pų viršaičių parašais ir antspąu-

PRANEŠIMAS
PENNSYLVANIJOS 4-TO 

SKRTČIO KUOPOMS.

LA SALLE. ILL.
221 kp. gvg. 2 <h, 3 vai.’įvyksta 

labai svarbus susirinkimas. Meldžiu 
visų narių susirinkti ir iš tolimes
nių apielinkių, n« yra aptarimui 
daug svarbių kuopos ir tėvynės rei-

SPINGFIELD, MASS.
241 kp. susirinkimas bus geg. !
2 vai., 102 Patton St., rašt. n i 

Minke lis.

Ęttų pa’ 
čėplų. 
gn k .

ftECKMEYER, ILL.
199 kp. mitingas bus gegužio 2 

, 2 vai. po piet, pas V. Vaikšnorį.
A. Vaikšnoris.

CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE 
DAKOIJA IR ADMINISTRACIJA:

S. L. R. K A. KUOPŲ 

Susirinkimai.

ko in<s H'ik.’ilun imu.
I puslapių pel-
Kafnliogo, ku- 

; dalykų veik
Kiekvienas gali tai padaryti be jokio

PSKRĮCIŲ VALDYBOS ir ORGANIZATORIAI 
Chicagos Apskritys: ’ . .

B. Jakaitis, pirmin., 901 W. 33-rd SL, Chicago, UI.
V. Balanda, raitininkas, 3258 So. Union Ave., Chicago, Ill.
R. Andreliunas, iždin. 4434 So. Fairfield Ave., Chicago, Ill

Paieškai! vietos prie klebonijos 
už tarnaitę. Jeigu reikėtų gerbia
miems klebonams, tai aš galiu užini 
ti tokią vietą, nes turiu paliudiji
mą kad galiu tą darbą atlikti. Ma
no antrašas:

y^Miss K. B. Braučiutė
175 Ames St. Montello, Masę.

SLRKA. Conn. Apskričio 10 su 
važiavimas įvyksta 30 d. gegužio 
1920, New Haven, Conn., 145 St. 
John St, 12:30 vpal. po pietų. Kuo 
pos ir jų valdybos atkreipkite į tai 
domę. Kalbėkite susirinkimuose a- 
pie tai, duokite naudingu ir rim
tų sumanymų. Prisiųsk-te kuodau 
giausia delegatų. Kuopoms buvo 
išsiuntinėta raportų blankos, kur
ias išpildę, jei negalėsite prisiųsti 
delegatų, siųskite raštininkui arba 
tiesiog į suvažiavimo vietą.

Conn. Apskričio Rašt.
* J. J. Šimoliunas.

458 Grand Street, Brooklyn, N. Y, 
Telefonas Stagg 3837.

PRANEŠIMAS.
4-tas I Pennsylvanijos apskričio 

susivažiavimas bus laikytas 25 d. 
Balandžio, Tamaqua, Pa., 2 vai. po 
pietų, Bello salėje, Union gatvė.

Kviečiame visų kuopų, kad atsių 
stų savo atstovus į šį susirinkimą, 
nes bus labai svarbių dalykų svar
styta, taipgi šis susirinkimas bus 
paskutinis prieš Sūsiv. L. R. K. A. 
Seimą.

Kviečia
I-mo Pcnusylyauijos Apskričio

Valdyba.

L. R. Kryžiaus Valdyba: 
Rev. J. Petraitis, pirm.

147 Montgomery St, 
e Paterson, N. J.

J. Tumasonis, sekret.,
456 Grand St., 

Brooklyn, N. Y.
B. Vaškevičiutė, iždin.

71 Warwick St.,
Newark, N. J.

O. Šaliunienė, siuvimo vedėja
145 Congress Ave., 

Waterbury, Conn.

SHAMOKIN, PA.
12 kuopa laikys bertafiiinj susi

rinkimą balandžio 25 d.. 1920, I 
vai. po piet. Daug svarbių reikalų 
yra apsvarstymui. Taipgi bus rin
kimas delegatų į Seimą. Ateikite 
visi ir atsiveskite naujų.

V. Stočkunas, Rašt.t.

WORCESTER, MASS.
98 kuopos atsibus šusirinkim; 

2 dieną gegužio, 10:30 ryte, 
jaus po ankstybųjų mišių, pobaž- 
nytinėje salėje. Pirmiaus būdavo 
kas antras nedėldienis kožno mė
nesio, bet yra perkialiamas .ant 
pirmo nedėldienio del surengimo 
prakalbų ir nutarimo kitų svarbių 
dalykų. Visi nariai būtinai turit 
pribūti ir tie, kurie užsimokėję iš 
kalno.

98, kp. sekt. J. M. Vieraitis.

CLEVELAND, OHIO.
SLRKĄ. 8 kp. laikys bertaininį 

susirinkimą 2 vai. no pietų, Good
rich name, East 31 gatvės, nedėlioj 
antrą dieną gegužio. Malonėsite vi
si nariai pribūti ant susirinkimo, 
nes bus išduota atskaita iš atsibu
vusio baliaus ir butų labai malonu, 
kad kožnas narys atsivestų naują 
narį prie Susivienijimo prisirašyti.

.1d. Ivinskas, 8 kp. rašt.

VANDERGRIFT, PA.
133 kuopos susirinkimai atsibu- 

na kas paskutinį mėnesio nedėldie- 
nį Šv. Gertrūdos salėje. Nariai y- 
ra kviečiami atsilankyti ir atsivest 
naujų.

188 KUOPA.
Albany, N. Y., 188 kp. plačiai 

svarstė ir atrado reikalingu mokėt 
nariams ligoje pašalpą ir už pirmą 
savaitę.

■Ūkę pirkti nereikalinga, nes daug 
Sus-mo narių yra palikę ukes Lie
tuvoje.

Pernešti skyrių Lietuvon. Ant 
to visi nariai vienbalsiai sutiko.

Jonas Kiekis, rašt.

labai .brangus tai viena, o antra, 
samdyti darbininkai nedirba taip 
gerai' kaip kad sau dirbtų, o prie 
ūkės tas daug reiškia.

2. Kad steigti Lietuvoje skyrius 
visi sutinka vienbalsiui.

3. Kad mokėti už pirmą savaitę 
ligos, visi pilnai sutinka, bet kad 
mokant už pirmą savaitę reikėtų' 
mokesčiai pakelti, tai tą visi žino. 

kTodel susirinkimas plačiai tą ap
svarstęs seimui paduoda sekantį 
sumanymą: Nariui išsirgus nema
žiau 14 dienų, mokėti jam už visą 
keturioliką, bet kad taii padarius, 
tai nariams dirbantiems anglių ka
syklose turi būti mokestis pake' 
ųes jie dirbdami pavojingesnius 
darbus tatiknail susižeidžia ir jiems 
tankiau pašelpa reikia mokėti. Juk 
SLRKA. stengiasi prisilaikyti tei
sybės, todėl šis sumanymas-ir yra 
dar vienas pagerinimas musų brau 
gins organizacijos. Juk visi gerai 
žinome, kad angliakasiai daugiau 
pašalpos išima, bet moka lygiai į 
tą skyrių. Eikime teisybės keliu! 
Kuopos šį sumnymą turėtų apsvar
styti, o seimas jį gyvenimai! įvy
kinti.

4. Kad ’’Garsas” butų gerina
mas, tai pas mus dviejų nuomonių 
nėra, nes nariai mokėdami pinigus 
jo užlaikymui nori gauti geresnį, 
įvairesnį laikraštį, bet kad jį išlei- 
dinėjus tankiau, tai mes nematome 
reikalo. Mes skaičiaus nenorim, bet 
gerumo; daugiau žinių, straipsnių, 
kurie mums padėtų gauti naujus 
narius, o ne visų lietuviškų organi
zacijų atskaitų ir bereikalingų ap
garsinimų, kurie nei Susivieniji
mui, nei nariams, nei visai lietuvių 
tautai nėra naudingi.

5. Kalendoriais yisi yra paten
kinti ir sutinka gauti jį ir ant to- 
liaus, bet nebūtų priešingi gauti 
tokį kaip ’’Metraštis” kad yra. •

Komisija:
J. Andrukaitis, -

, J. Valentukevičiiu. . 
Juozapas II. Pi ragis.

R. X. Barsis.
P. P. Refrenas.

1 GAUSI AUKA.
šv. Juozapo Dr-ja, Youngstown, 

Ohio, paaukojo $100.00 į Tautos 
Fondų. Lietuvos sušolpimo reika
lams.

Aukos priimtos, už kurias nuo
širdžiai ačiū. į

K. J. Krušinskas,
T. F. sekret.

NEW BRITAIN, CONN.
SLRKA. 109 kp. rengia puikų va 

karą, kuris atsibus 25 d. balandžio, 
bus perstatyta du puikus veikalai 
’’Karės Metu” ir ’’Ka/rjutės Gin
tarai”. Vakaras Įvyks Lietuvių sa
lėje, 354 Park- gatvės, New Bri
tain, Conn., Pradžia 7:30 vai. Į- 
žanga labai, pigi. Todėl gerintume- j 
ji lietuviai ir lietuvaitės, malonėki^! 
atsilankyti ant šio vakarėlio, o pa-į 
matysit ko nebuvot matę. Ta pati i 
kuolui ir toje pačioje vietoje rėu-; 
gia puikų balių, kuris įvyks 1 d. j 
gegužio,. 1920 m.

Visus širdingai kviečia
Komitetus.

iia.m Vasario ir ko 
k rasa buvo išvaryta 
krų iš priežasties dide-

i inkai siunčiami pir- 
Li vėluodavo, o laik- 
[ antros klesos aiunti- 
| ims®i tuoatAt, Mw 
jis- apsidirbama. N<

Ona Bendoraitienė, Iždo Globėja,
168 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

Pennsylvanijos I-mo Apskričio Valdyba: 
KvbartaviUus, pir., 600 W. Pine St., Mahanoy City, Pa. 

1. Leskauskas, vice-p., 404 Mah. Avė., Mahanoy City, Pa. 
L Križanauskas, I rast., 137 S. Main St, Shenandoah, Pa. 
. Skirmantas, II rašt., 1117 Jackson St., Easton, Pa. 
Ms Lazaravičius, ižd., P. O. Box 617, Minersville, Pa.

Pennsylvanijos 4-to Apskričio Valdyba.
IZecZcis, pirm., 45 Sheridan Str., Wilkes-Barre, Pa. x 
pcffivtČMU, rast., 187 N. Main Str., Pittston, Pa.
hmw, II rašt., 664 Swallow Str., Kingston, Pa. 
fa&flucAaj, ied., 656 Swallow Sts., Kingston, Pa.
tew York-New Jersey Apskričio Valdyba: 
I Bendoraitis, pirm., 168 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 
E. Žemaitis, rašt., 184 New York Ave., Newark, N. J. 
pawbara, iždin., 669 Grand St., Brooklyn, N. Y.
.Kazlas, aps. organiz., 56 New York Ave., Newark, N. J.

Balanda, Chicagos Ap- 
ininkax, klausia, kodėl 
laiku organas ga.un<i- 

įiiariai. To paties klau- 
Įi Nusiv. prietėliai ir 
Briai.

102 KUQgA.
102 kp., DUąuesnė, Pa., savo su

sirinkime svarstė ir nutarė seimui 
įnešti:

1. Steigime Lietuvoje skyriaus, 
ūkės pirkime nesame nei už, nei 
prieš. —

2. Ligoje pašalpą, mokėti po se
novei.

3. Organas geras.
4. Kalendorių leisti toki pat.
5. Kur dar nėra kuopų, ten siųs

ti kalbėtojus. Loši) padengimui kuo 
pos iš kasos turėtu skirti proporeio 
naliai.

6. Kuopų raštininkai turėtų but 
paliuosuojami nuo kaucijų.

A. Lekavičia, rašt.

kuopoje yra ginčai, gi konstituci
ja nenurodo katras antspaudą tu
ri užlaikyti. A. Š.

Paaiškinimass Sulyg įsigyvenu
sio papročio ir draugijų teisių, kuo 
pos antspaudą privalo užlaikyti ir 
ant dokumentų prispausti kuopos 
pirmininkas. Tęip ir Centras prak
tikuoja. Pirmininkas patvirtina bi 
Las ir kitas organizacijos poperas 
savo parašu ir antspaudą.

Aukas Gerb. Sekretoriau: SLR 
KA. 189 kp. PocahonTas, III., lai
kytame susirinkime sumetė po ke
lintą centų del. BĮ. Petrakevičiaus, 
191 kps. nario. Malonėkite perduo
ti čia siunčiamus $2.00.
- Perduota $2.00 191 kp. raštinin
kui, delei perdavimo. Ačiū.

P. Molis, Centro Rašt.

Pajieškau Jievos ir Onos Alekr 
siutių (Aleksiučių), kįlusių iš Žvi
kelių kaimo, Smalėhų parapijos, 
Suvalkų rėdybos. Turiu svarbių ži 
nią žinią pranešt iš Lietuvos. Jos 
pačios ar kas apie jas žino, mel
džiu pranešti, busiu dėkinga.

Gendrė Aleksienė *’ 
658 Saratoga St, Baltimore. Md.

tukatančius tokų setų išdiilininuii 
pasintcngk būti pirmutiniu snvo mieste, 

išdalinom tiikstnafins tų Inikrmičlių, dėlto no

ri. Žemaitis, išleidėjas 
West St. Shenandoah, Pa.

MienUs- ....

IaJLV/TA J',

137 KUOPA.
SLRKA. 137 kuopa hikyduma 

mėnesinį susirinkimą Kovo 14 d., 
1920 m., svarstė ateinančiam mi
mui sekančius įnešimus-:

1. Ūkės pirkimas vioubabriai liko
si atmestas. Nartai ii takios ūkės 
nemato jokios SLRKA nariams 
naudos, o tuos pinigus ir turėtų 
aidėti nekas kitas kaip tik tie pa
tįs Susivienijimo nariai. Nes pa
liegę nariai Juk negalės dirbti, to- 
<W, kad tą ūkę užlaikius darbinin-

iiiiniiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiniiii
Antanas Vaitkevičius paaeškau 

savo pačios Elzbietos Vaitkevičie
nės, po tėvų VaivalevičiutC.- Vil
niaus gubernijos, Jrakų pavieto, 
Epidemčs kaimo. Ūgio nedidelę, 
geltonų plaukit, ir turi apgamą ant 
kaktos. Ji prasišalino nuo įminęs su 
lenku Antanas Szeszkus 25 metai 

tuo-'tam atgal. Jei kas apie ją žinotų, 
rdingai melsčiau pranešti man, 
ii gaus dovanų 10 dolarių. Praneš 
it šiuo adresu:

Antanas Vaitkevičius
i) Starke St. Pittston, Pa.

APŠVIETOS KOMISIJA:
A. Aleksės, 180 Cardoni Ave., Detroit, Mich.
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster Ave,, Detroit, Mich.
Dr. J. J. Bielskis, 703 — 15-th St., N. W., Washington, D. C.

Mnlonėkitc prtaętdi Ddvanui

Vurdn* ... . .

NORTHAMPTON, MASS.
19-ta kuopa laikys bertaininj su 

sirinkimą 25 balandžio, 2 vai. pi 
pietų, 386 Pleasant gat. Meldžiau 
visus narius ir norinčius prisira 
syti. L J. Vaičiulis.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Ant. Šlikas, 1340 Hamilton St., Grand Rapids, Mich.
Kun. K. Skrypko, 37 N. Grandview Ave., Kansas City, Kans.
M. Šaučiuvėnas, 5143 So. Paulina St., Chicago, Ill.

CENTRAL® VALDYBA:
Juozas 8. Vasiliauskas, Pirmininkas,

112 No. Greene Street, Baltimore, Md.
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, Ill.
Povilas Molis, Raštininkas, Knygius ir Organo Administrat., 

f 456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Jonas Jaroša, Iždo Globėjas,

84 Eastern Ave., Springfield, Mass.

DOVANAI
Kiekvienus guli gauti dovanai 

jiuikų drūčiai paauksuotą Laik
rodėlį, panuksnotą peilį, ir len
ciūgėlį.

Proga įgyti graJ.ų dalyką del 
savęs. Tokia proga gal dau
ginu nepasitnikyti. Kiekvičnns 
gali įgyti laikrodėlį bo jokio

Jeigu nori keliauti Eu- 
;nli gabentis laikrodėį

TEISMO KOMISIJA:
A. J. Sutkus, 1317 S. Victory St., Waukegan, UI.
Kun. A. Skrypko, 4557 So. Wood St., Chicago, HL 
J. J. Stonkus, 11140 So. Michigan Ave., Chicago, Hl.
Kun. M. Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, Hl.

WORCESTER, MASS.

SLRKA. 98 kuopa laikytame su- 
sįrinkime 11 d. balandžio nutarė 
surengti prakalbas. J. M. Vicrai- 
tis pranešė, kad yra rengiamas Bo- 
stoilo apskričio maršrutas ir su prn 
kalba yra užkviestas p. L. Šimutis 
’’Garso” redaktorius. Kuopa tą 
sumanymą priėmė tesutiko, kad 
Imtų pakviestas p. L. Šimutis. Pra
kalbos atsibus *2 dieną gegužio. 2 
vai. po pietų, Šv. Kazimiero Liet, 
bažnytinėje salėje.

Taigi visi nariai meldžiami pri
būti ant prakalbi) ir atsivesti nors 
po vieną naują narį prisirašyti 
prie Sus-mo.

Broliai ir sesutės, suBruskim 
prie darbo, prie pakėlimo musą kuo 
pos. taip kad ji išaugtų į milžiniš
ką kuopą.

HOME SUPPLY CO.. .

I)EP. 10d, 11" XASHAV ST 

NEW YORK CITY.

tik, kad ”G#r^|^^ 
ir visi kiti laikraščiai 
dakeijn taipgi gaudavo laimi pavė
lavusius laikniščius ypač iš Chica
gos.

Dabartiniu momentu krasos vei
kimą trukdo gelžkelių streikas. Kuo 

^Aet gaunama vėlai, ’’Garso” nd- 
" ‘ ministraeija .mažai ką gali gelbėti.

Rašykite mums nurodant aiškius 
adresus tik kuomet nors porą sa
vaičių visai negautumėte.

KlausimoM Meldžiu išrišti karti 
priguli vrtaėi kuopa, ^tapataioį

Talefenas Oroaspolat <851.

Juozas Lovandauckas 
QBABOBIU*

272 BEHKY STKEET,

BBOOKLTW. M. T.

cento.
ropon,
kaipo, gražią dovaną.

Viskhą,
tni perntatymo 21 
iringo, dovaną 1 
ritimo telpa ilnug 
už purę kainos, 
išsilavinimo.

Mos turimo 
DOVANAI, 
Jnn mos
rimo vieną ir Tamstai padovanoti . (

’XqiMivCluok išpildyti čion esantį kuponą Ir prisiųsti
mums tuojau*

' HOME SUPPLY COMPANY
.lie NASSAU ST., :»BW YOBK, N. Y

MUZIKOS MYLĖTOJAMS
Keturi gražus nauji veikalai. 

Noto^ su žodžiais įleli ^Ejota^ kj 
į. Fas darželį t rys-mergelis, dif- 

rftta ' ; '■ *• f- iHaše

. 2. Esu ant šio svieto, solo 50c.
3. Lietuva brangi, solo 50c.
4". Kas nuramins mano širdelę, 

duetas 50c.
Siųskite pinigus registruotame 

laiške ar per money orderį, štam
pų uesiųskit.

200 KUOPA. k
Šus-mo 200 kp., Linden, N. J., 

duoda šiuos seimui įnešimus:
1. Steigti Susivienijimui ūkę 

Lietuvoje.
’2. Kadangi Lietuvon grjšta ir 

grįš daug Sus-mo narių, todėl stei
gti Lietuvoje skyrių.

3. Pageidaujama, kad ligoje pa
šalpa butų mokama už pirmą savai 
tę išsirgus 7 dienas ir pašalpos sky
riaus mokesčiai' neturi būti kelia
mi, kaip dAbar kad yra, Kuopos 
turi būti atsargesnės, geriau prižiu 
rėti ligonius, tokiu budu pašalpos 
fondai nebus susilpnintas.

4. Kad organas ’’Gaisas” pasi
liktų tokiu pat, kokiu jis dabar yra.

5. Kad 1921 metams SLRKA. 
kalendorius butų išleistas knygos 
formoje.

6. Agitacija už Sus-ąią turi būti
vedama kosmarkiausia. Kuopos ir 
apskričiai turi turėt savo organi
zatorius. Apskii-ičiai nota du syk 
metuose turi snrengt prakalbų mar 
šrutus. 'iįj--

1. Kad iš Susivienijimo iždo bu
tų apmokamos finansųi-raštininkų 

‘iilgos.
8. Centras turėtų nutart, kad 

Centro Valdyba netutfctij teisės 
Susivienijimui pravewp svarbes
nius naujus sumanymus be kuopų 
ir apskričių žinios; būtent, Sus-mo 
nuosavybės pardavimas, mokesčių 
nariams uždėjimas.

9. Reikalaujame, kad 
nas "Garsas

Bostono Apskritys:
V. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St, Norwood, Maas.
W. Kilmoniuti, vice-pirm. — 249 River St., Mattapan, Mass.
IL M. Vieraitis, rašt., 195 Perry Ave., Worcester, Mass.
■. Paulaičiuki, iid. — 249 River St., Mattapan, Mass.
B. Jakaičius, Udo gUb.— 37 Jefferson St., Cambridge, Mass. 

iždo glob. — 166 Bolton St., So. Boston, Mass.
^■lifwckas, organizat. — 282 Silver St., So. Boston, Mass.

Connecticut Apskričio:
Riktcraitis, pirm., 875 Bank St., Waterbury, Conn. 

Kazlauskas, pagelb., 443 Grand Ave., New Haven, Conn.
HM Šimoliunas, rašt., 40 Woodland St., New Britain, Conn. 

vūevičius, ižd., 15 Rock St., New Haven, Conn.

Aš Lietuvos kareivis paieškau 
sesers Marijonos Stasiulis, po vyru 
Judeikienė. Gyveno Chieagojc. A- 
pic 14 metų kaip nebesusirašom. 
Mano adresas:

Kazimieras Stasiulis
1 pulko raitelių, nerikiuotos ko

mandos. Lithuania.

-i. ■

ij'titp'*
50cN'

I««
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WORCESTER, MASS.
' 'Aušrelės ’ ’ koncertas.

"G A R S A S”
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KORESPONDENCIJOS |

CHICAGO, ILL.

Iš S. L. N. K. A. 1-nio Apskriėig.

Nedėlioj, balandžio 11 d., Šv. 
Jurgio parapijos salėje įvyko SLR 
KA. 1-mo aps. specialia susirinki
mas. Šis susirinkimas kiek teko pa
tirti per praėjusius 4-ris metus, tai 
buvo vienas iš gyviausių ir skait
lingiausių. Tas aiškiai parodo, jog 
Chieagitčiai rengiasi prie ateinan
čio seimo, bei trokšta jog tas seimas 
atneštų šiokias tokias pasekmes. 
Šiame susirinkime buvo jau ir ti- 
kietai atspausdinti seimo vakarams 
kuriuos atstovai išdalino' ir prisi
žadėjo stengtis kuodaugiausiai iš
parduoti, taip kad seimui priėjus 
visi sugrąžįsią pinigus, o ne tiksė
tus. Šis susirinkimas ypatingai ma
ne džiugino, kad jame dalyvavo no 
vien tik Cbicagieeiai, bet buvo ii' 
Waukygeniečių ir Raciniečių. Tas 
parodo, kad įvykimas šio seimo ru
pi ne vien tik plačiąjai Chicagai, 
bet ir jos plaeiomsioms tolymes- 
nėms apielinkėms. Kitas susirinki
mas nutarta laikyti gegužio 2-rą ne 
dėldienį,r3 vai. po pietų, Šy. Jur
gio pa.apijos salėje. Taigi kaip šis 
susirinkimas buvo skaitlingas hitas 
kad dar butų skaitlingesnis.

Aps. Rast.

: AMERIKOJE fįg

gi ’’Aušrelė'’ geg. 29 d. rengia 
’’Meehunies” salėj ’’Velnias Išra
dėjas” ir ’’Birutę”.

T f my to jas.

mones pradėjo pliaukšti, it butų 
tikras lenkų agentas, o išdavikas 
Lietuvos. Bet. supratlyvesni nariai 
mokėjo jam atsakyti. P. Adainavi- 
čius daugiau balso jau nebeprašė. 
Bet trukšmas vis nepasibaigė. K. 
(Sidabras ir kiti šandariečiai visa 
gerkle šaukė, kad nesiųsti dabar pi 
nigų laukti busiančio seimo tada 
gal bus geresnė valdžia; mat san- 
dariečiai nori bolševikiškos. Kata
likai priešinosi sakydami jeigu ne-Tai da neviskas. Turėsime garsių 
norite pasitikėti valdžiai, tai nors, 
reikia siųsti Raudonajam Kryžiui,, 
gelbėkime mažus kūdikius, kurie 
badauja arba sužeistus kareivius, 
kurie miršta nesulaukdami jokios 
pagalbos. Kįlo karšti ginčai. Pir
mininkas mokėjo sukurti ugnį, bet 
užgesyti jau neįstengia. Leidžia 
per balsus. Dalykas taip buvo su
maišytas, kad didžiuma nariij ne
žino nė už ką balsuoja. Tokiu bū
du per pirmininko pasidarbavimą 
laisvamanių sandarįėčių troškimai 
likosi užganėdinti: nubalsuota, kad 
nesiųsti. Kas dabar galės nemanyti, 
kad garsi draugija papildė veid
mainystę. Tai tiesa, kas Jengvai ža
da, tas sunkiai duoda. Narys. J

WORCESTER, MASS.
SLRKA. 41 kp. rengiamas pui

kus vakaras 29-balandžio parapijos 
salėj, 41 Providence St., pradžia 
8-tą vai. vakare. Yra statoma sie
non gražus veikalas ’’Našlutė”.

1 dainininkų ir muzikos. Programas 
i( bus puikus ir įvairus. Butų labai 

malonu, kad atsilankytų visi 41 
kps. nariai

Rengėjų komiteto narys, 
Tarnas Ruseckas.

SCHENECTADY, N. Y.
Klaidos atitaisymas.

Iš šios kolionijos ’’Garso” 12 N. 
tilpusioj korespondencijoj įsibrio- 
vė- klaida. Ten pasakyta, kad Pa
skolos stoties pirm. pag. .1. G. Max, 
ižd. K. Laureckas, o turėjo būti 
kaip tik priešingai. hTėvynainis.

CLEVELAND, OHIO.

L. R. K. Rėmėjų 7 skyrius ren
gia vakarą bąl. 25 d., 5 vai. po piet, 
GomtrieliStalėj, 1420 4-1. 31st St. L. 
Vyčiai, po Vadovyste brolių Kana- 
verskių statys scenon trijų aktų 
iBamą ’’NašlutęTikietai bus ti« 
po 40 ir'50c. Nepraleiskite šios pro
gos. ' Koresp.

Pirk Lietuvoj Laisvės Bo 
nų

EXTRA
.. Parsiduoda FARMA. ..

22 likeriai, 5 namai: trioba, 2 barnea, 
1 ’Mteibilitt", viStininkus. ViakaH gražiui 
atrodo. Prie trioboH naujau Saliui#, di
deli# soda#. Rudeny užttfta žemė, riejji; 
viskas auga; ganyklos didelės, aptver
tos; giria apie 300 kvartų malkų. Far- 
merski padargai, be gyvulių. Netoli 
miesto, tik trys mylios. Galima gražu 
gyvenimą daryti. Graži vieta. Parsi
duoda už $2500 dolerių ,,cashM pini
gais, ant iAmokejimo brangiau. Parsi
duoda 4 lotai ,Waterbury, Conn., anno- 
bilas, tomistui Naugatuck’e. Skaityk 
skelbimus kituose laikraščiuose.

Naugatuck, Cęnn.

No, 17, balandžio 22 d., 1920'

st.

Ave.

Av.
J.

J.

ŠERAI PO $10.00.
Pirkti galima kiek norima; 

nuo vieno iki tūkstančiui Šerą.
Imant 5 Šerus ar daugiau* 

parduodama ir ant išmokesčio.

DIREKTORIAI:
J. B. Kaupas
A. J. Staknis
J. B. šaliunas
M. Milukas
K. Česnulis
P- Molis

inkqrpouvota ant 

.kiBKOS PBAMft^ Bį^‘ 
Lithuanian American Trading Co.

DIREKTORIAI-
J. S. Vasiliauskas 
Kurt. J. J. Kaulakis 
Kun. J Petraitis 
L šimutis 
A. J- Mekiras 
S. Kadavilius

FRANK ADOMAITIS
83 So. Main St., (Top Floor)

■ 
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| FRANKLIN SAVINGS & TRUST GO. g 1 
p ’f* Kampas 29th St. ir Penn Ave. |
H PITTSBURGH, PA.
= NUOSAVYBĖ $2,900,000.00. i 1

Tje visi katrie rengiatės važiuoti į Lietuvą galite kreiptis ss Į 
= ypatiškai arba raštu prie musų'Bankos, o bus Jūsų Passpor- = Į1 
= tas į Lietuvą parūpintas į trumpinusią laiką. "S 1

i EE Siunčiam pinigus i,r parduodam laivakortes į visas dalis — Į
1 = svietelį i? ' = Į

=: Konstantas Vaišnoras Vedėjas Užrubežinio Sk. ir Notary =E: B
|E Public,. II
ilIlIlIlIlHIIĮM

MISIJOS PRAKALBOS.
Lietuvos Misija Lankysis šioje a 

pielinkėje su Lietuvos Paskolos rei 
kaisis šiomis dienomis:

Balandžio mėnesio
24 d., subatoj, 7:30 vakare, Tie 

mestead, Pa. ir Braddock, Pa.
25 d., nedėlioj, 1 vai. po pietų, Di 

quesne, Pa., ir 7:30 v. vak. Soutl 
Side, Pittst. Pa.
26 d., Panedėlyj, 7:30 vakare Benį 
ville, Pa. ir Donora, Pa.
28 d., Seredoj, 7:30 vakare, So 
Pittsburgh, Pa. ir Allegheny, Pa

29 d., ketverge, 
McKees Rocks, Pa. 
Pitsburgh, Pa.

30 d., pėtnyeioj,

Bal. 8 d. ’’Aušrelė” buvo suren
gusi didelį koncertą. Koncerte da
lyvavo netik vietos žymesnieji dai
nininkai, bet ir p-ai Čižauskai iš 
Baltimore, Md. Dainavo vietiniai: 
p. M. Šukiutė, Z. Avietienaitė, P. 
Striekis, P. Steponkus ir ’’Aušre
lės” vyrų choro kvartetas. Pianu 
akomponavo M. Ališauskaitė. Kon
certas paliko publikai, gilaus įspu- 

_nesrdžio.
Lietuviui. • į :

šiaudiniams katali- A R- Federacijos susirinkimas.
Bal. 9 d., buvo Federacijos Sky- Sy]vanja valstijos žymesni ameriko- 

’ nai.
Įžangos tikietus malonėkit įsigy- 

kun. L. Kavaliauskas, padėjėjais: įį jg anksto pas vietos stočių komi- 
,V. Vilkas ir V. Liutkienė, rast. P- fetus,. kurie randasi visose apielin- 
jUrmoriienė, fin. rast. Svirskis, ka- įgįį arba pas Pittsburgho stoti& 
Sierium J. Vaitkus, kasos prižiurę- basieriu Kostantą Stravineką, 1807 
tojais: M. Ščiukienė ir V. Mažiuk- Carson St., S. S. Pittsburgh, Pa.

AMSTERDAM, N. Y.

SLRKA. 243 kp. nors ne taip 
smarkiai, bet visgi varosi pirmyn. 
Beveik kiekvienam susirinkime pri 
sirašo po vienas naujas narys. Pa
tartina visiems lietuviams katali
kams, gyvenantiems Amsterdame, 
rašytis prie musų kuopos. Musų- 
kuopoje nėra bereikalingu ginčų, t 
ka p pašalpinėse draugijose, i 
įM-rklariso geri lietuviai 
Nėra vietos i_________ ____
kams, nei vilkams avių kailiuose. 
Įstojimo ir mėnesiniai mokesčiai riaus susirinkimas išrinkimui pa
maži, palyginus dabartinius uždar- stovios valdybos. Pirmininku liko 
bins. J. M.

READING, PA.

Ir čia susiorganizavo Lietuvių 
'Laisvės Paskolos stotis. Komitetan 
įeina: pirm. P. Šlapikas, rast. J. 
Pautienius, ižd. J. Juozaitis. Vie
tiniai lietuviai, pirkite bonų kuodau 
giausiai.

CAMBRIDGE, MASS.

Balandžio 6 d. bažnytinėj salėje 
buvo draugijos Šv. Juozapo bertai- 
ninis susirinkimas. Apart kitų ta
rimų ant pat galo likus tik ant- 
bolšovikams pirmininkas kaž delko 
klausia draugų ką darysime su pi
ni gų siuntimu į Lietuvą, ar siusi
me ar dar laukti! Klausia it neži
nodamas draugijos nutarimo, juk 
spalio mėnesyje draugija paskyrė 
Lietuvai $1,000 ir nutarė tuojaus 
pasiųst Lietuvos Valstybės Prezi
dentui A. Smetonai, ir per kelis su
sirinkimus šis tarimas buvo atkar
totas. Bet draugijos Valdyba neat
sižvelgdama kaip dabar Lietuvai 
pašalpa yra reikalinga, vieton pasių 
sti kuogreičiausiai išlaikė pusę me
tų ir vis neišsiuntė. Bet ant šio su
sirinkimo pasirodė, kad vieton pa
siuntimo valdybos nariams rūpė
jo tik sulaikyti ir atšaukti draugi
jos nutarimas. Todėl pirmininkas ir 
pakėlė tą klausymą, kuris turėjo 
but užbaigtas pusė motų atgal.

Tai pranešus nariams, vieni pra
dėjo murmėti ant valdybos kodėl 
iki šioliai neišsiuntė, pirmininkas 
aiškina: Siųsti pinigai dabar gali 
būti keblu pros. Smetonos vardu, 
nes jau seimas netoli, Smetona, ga
vęs pinigus, o nepasiliktų preziden 
tu, tai tada kas butų. Tai reiškia, 
vyras nepasitiki žmogui, kuriam 
pasitiki riša Lietuvos Valstybė. P. 
J. AdamaviČius, iš So. Bostono, aiš 
kiną, kad pinigų visai nereikia au
koti ir siųsti negalima dabar ”Nu- 
tarioti draugai” auaiskaldč į ke
lias pusi as ir nieko, neveikia. Fet
rinė draugystė So. Bostone siuntė 
per draugus o,atsakymo.iki šioliai 
dar negaunan^ Ir kitokias neąj-

MAHANOY CITY, PA.
J. Tošaitis, 613 W. Mahanoy St.
J. Žarnauskas, 518 W. Pine St

MA8PETH, N. Y.
A. J. Valantieju*, 4 Lexington Av.

MIDDLEBORO, MASS.
P. Pinskas, 14 Lane St.

MINERSVILLE, PA.
Jonas Mikutavičius.

MT. CARMEL, PA. 
Jonas Demkus, 251 8. Oak St. 
Kun. V. Dargis, 3J2 S. Poplar St.

NEWARK, N^J.w

NEW BRITAIN, CONN.
J. Simaliunas, 40 Woodland Av* 
Mikolas Novulis, 10 Vale St.

NEW HAVEN, CONN. 
ęA. J. Diržius, 183 Franklin 8t. 

F. J. Rumskas, 44 Walnut St. 
M. Jakubaičiutė, 549 State St.

NEW YQRK, N. Y.
D. Kašėta, 549 E. 12 St. 

PATERSON, N. JT
* Kn. J. Petraitis, 147 Montgomery St.

PHILADELPHIA. PA.
Kun. J. Kaulakis, 324 Wharton St.
P. Grajauskas, Salmon and Venango
J. Grigaitis, 308 Earp St.
J. Hodell, 341 Wharton St.
M. M. šiitas, 241 Federal St.
J. Čiurlionis, 3412 Mercer St.
Jur. Pranckunas, 816 Earp St . 

PITTSBURGH, PA.
Pov. Bajoras, 1419 Faulseway St.
Rev. A. Tamoliunas, 2112 Sarah St.
Mr. B. Vaišnoras, 1514 Carson St 
Rev. J. Vaišnoras, 408 Tabor St.

PITTSTON, PA.
Kun. J. Kasakaitis, 65 Church St
L. Vasaits, 18 Sand St.

st.A. Ruseckas, 31 Welsh St.
» RACINE, WIS.

Don. Jackus, 1825 Meadė St.
ROCHESTER, N. Y.

\l 
i

7:30 vakare,

KINGSTON, PA.

7:30 vakare, 
ir Penn Avė.

Spaudos Komisija:
Franas Pikšris.

Juozas Virbickas.

MISIJOS E. ST LOUIS. LIETUV. 
PARAPIJOJ.

Balandžio 18 d. Nekalto Prasid.

Silpnyt .4, pMtasnčioi nuo pernMirbimo, Mibimo, a^nariti ir raummii 
.netingimo, eksnmna strėnoM, yrn greitai pmSnlinemoe, vartojant

PAIN-EXPELLERI
“Drangą Reikale”

Šoimyaoe, kurion kartą dalinėjo jo veiHanAię jieg,, dangiang bo-jč neapaieina. 
Yra tik viena* Paln-Expellerh ir del jtum aptaugojimo, jis yra pfffcenklintm 
num TBizbtienklki

(Įk.a.ra.8)
Jeigu ant pokelie nėra raiabalenktio ikaro, tai jie nėra tikra* ir ju* tokio 

neimkite. Viėeae apsekote po tie ir JOe. Taipgi galima gauti pa* iMIrbčjui:* ' AD4glCHTER ACO- Bwdway, Naw Yyrtt ' *

Bridgevile, Pa. ir Vandergrift, Pa.'
27 d., utarninko vakare bus iš

kilmingas priėmimas Lietuvos pa
siuntinių Fort Pitt viešbutyj, 10th 
and Penn Ave., Pittsburgh, Pa. j į

Malonėkit visi Pittsburgho ir a- 
pylinkės lietuviai ir lietuvaitės da
lyvauti šiafme* iškilmibgam poki- 
lĮrj, ne's čia bus-a^Jirt Lietuvos Mi
sijos užkviesti iš Pittsburgho ir Pen

F b

t

Viso pasaulio žinios tel
pančios “Darbininke” pa
tenkina kiekvieną skaity
toją dėlto, kad jie žino, 
jog tai teisingiausios ir 
naujausios žinios.

Geras laikraštis yra tik
riausias prietelius ir va
dovas. Būk viską- žinan- 
čiu—skaityk ‘ * Darbinin-

St.

L. L. Sargai.
11 bal. mitingavo L. L. Sargai 

Susirinko skaitlingai ir 10 nauju! 
aplikacijų išpildyta. Pagal centro' 
reikalavimą skyrius naujai peror
ganizuota. Mat, pirma buvo\mili-| 
tarė organizacija, gi dabar liekai
šiaip jau draugija. Išrinkta nauja P-. Š. bažnyčioje prasideda Misijos, 
valdyba, kuri susideda iš civylių ir kurios trauksis per 8 d. East St. 
kareivių. Louis ir apielinkės lietuviams tai

lyra geriausia proga pasiklausyti 
gražių pamokinimų ir atlikti Ve
lykinę išpažintį.

Kun. S. E. Kolesiuskis, , 
Klebonas.

S. L. R. K. A. 41-kuopa.

Sus-mo 41 kp. mitingas atsibuvo 
bal. 11 d. Narių mitingan pribuvo 
gana skaitlingai. Labai rimtai svar 
styta organizacijos bėgantieji reika
lai. Naujų narių išpildžiusių apli
kacijas ir kandidatų buvo šin su- 
sirinkiman atėję 14. Abelnai kuopa 
auga kai ant mielių. Iš to aišku, kad ' 
musų tautiečiai jau supranta, kur 
dėtis, ką remti. Taigi broliai ir se
sers, rašykitės kuodaugiausiai prie 
•j>os organizacijos.

L. Vyčiy 2Gkp. teatras.
11 bal. vakare L. Vyčių 26 kp., 

statė scenon komediją ’’Daktaras 
iš Prievartos”. Perstatymas buvo 
neblogas. Tik kai kurie aktoriai 
savo vaikščiojimu po sceną darė nę' 
kokio įspūdžio. t

K. Česnulis kalbėjo apie L. Pa
skolos Bonus.

L. Paskola eina gerai.
Woroesteria ar tik nebus viena

tinė lietuvių kolionija Amer., kuri 
išlaikys kvotimus L. Paskolos par
davinėjime. ir suplieks visas kitas 
kelionijas. Ir dabar jau stovi pir
moj vietoj. Gal tai del to, kad visų 
dirbama su tarty j ir vienybėj, kad 
suprasta momento svarba ir nesi
pešamą už tuščių maišą, kaip kitos 
kolionijos kad daro. Valių, Worce- 
steriečiai! Dirbkime,' nepailskime.

Teatras.
Bal. 29 d. SLRKA. 41 kp. baž

nytinėj aalėj vaidina ’’Narrtutę”

11 d. balandžio 3 vai. po pietų 
musų kol tani ją atlankė gerb. Liet. 

■Misija. Bonų išparduota už 3.000 
dol., tai nedaug, tikimės, kai par
davinėjimo bonų komitetas lanku
sis po grįčias Kingstono ir jo apy
linkės lietuviai tinkamai atliks savo 
priedermę Tėvynės link.

25 d. š. m. Burbos salėje atsibus 
4-jo SLRKA. apskričio konferen
cija ir vakaro bažnytinėje salėje pa 
rapijos choras, veliamas A. Sodei
kos, stato ant scenos p. M. Petrau
sko operetę ’’Užburtas Kunigaikš
tis”. Šiame vakare taipgi kalbės 
SLRKA. reikale gerb. K. Krušin- 
skas, todolgi Susivienijimo nariai 
pasinaudokit proga, nes gvildens ju 
sų reikalus. Vietinis.

M

“Darbininke” 
apart žinių telpa 
naudingų straip
snių, eilių ir tt.

“DARBININKAS” patenkina savo skai
tytojus dar ir tuomi, kad gaunamas paskirtame 
laike. 1

“DARBININKAS” tinka kiekvienam lie
tuviui ir lietuvaitei nuo paprasčiausio darbinin 
ko iki augšeiausiai pakilusio inteligento.

IDARBININKAS” yra, pirmoje vietoje 
darbo Žmonių užtarėjas.

^DARBININKĄ” leidžia darbo žmonės 
susispietę į Lietuvių Darbininką Sąjungą.

nDARBININKAS” eina.3 sykius j savai
tę: utarninkais, ketvergais 4 pusi., ir sukato
mis 8 puslapių.

“Darbininko” prenumeratos kaina Suvienytose 
Valstijose arba Amerikoje:

Metams 3 sykius į savaitę....................
Pusei metų 3 sykius į savaitę .............
Bostone ir apylinkėj 3 sykius į savaitę .

Į Lietuvą arba Užrubežyje:
Metams 3 sykius į savaitę ................................$5.00
Pusei metų 3 sykius į savaitę ........................ $2.75
Vieną sykį į savaitę metams .......... $2.50

ūiaįrašyk ir kitiems patark tą padaryti.
Prenumeratą ir pinigus “money orderiu” 

arba čekiu siųsk šiuo adresu:

$4.00
$2.25

5.00

Seru, užsiraiyti galima jau šiose koiionijose pas šiuos B-vės įgaliotiniui

AKRON, onio
S. Radaviėius, 130 Wooster Ave.

ALBANY, N. Y.
M. Martinkus, 190 Second St.

AMSTERDAM, N. Y.
Vlad. Rusilas, 16 Swan St.

AURORA, ILL.
V. Šoris, R. D. 2, Box 100

BAYONNE, N. J. —
P. šedvydis, 652 Boulevard

BALTIMORE, MD.
J. S. Vasiliauskas, 112 N. Greene St.'
S. Lietuvnikas, 821 W. Hollins St.
j' Butkui* ’’s-s" ^exingt0IįSt' A. Kazlas,'V56Knew”York Avė.
J. Butkus, 658 W. Saratoga St. ’ ------  -j------
Anast. Bajoriutė, W. Lexington

BLOOMFIELD, N. J.
A. J. Staknis, 85 Bay Ave.

BRIDGEPORT, CONN.
J. Saučiunas, 450 Park Ave.
Ant. Velička, 39 Park Terrace

BROOKLYN, N. Y.
P. Molis, 458 Grand St.
M. Milukas, 454 Grand St.
L. Simutis, 456 Grand St.
J. K. Milius, 456 Grand St.
A. Drabišis, 456 Grand St.
O. Bendoraitienė, 168 Union
’’Garso” Ofise, 458 Grand St.

CHESTER, PA.
A. J. Mekšras, 806 W. 11th St.
Jon. Mikoliūnas, 618 E. 8-th St.

CHICAGO, ILL.
Alex. Augustina^ 717 W. 18-th St.
A. Bacevičius, 1726 Girard St.
P. Baltutis, 3261 So. Halsted St.
P. Cibulskis, 2343 W. 23 Pl.
Alex. Dargis, 726 W. 18 th St'.
B. Jakaitis, 901 W. 33-rd St.
Stas. Jucevičius, 726 W. 18th St.
R. Kaljnauskas, 2919 W. 40 St.
J. Klimas, 4442 S. Whipple St.
B. Nemartonis, 4412 S. Richmond
M. Panavas, 1902 W. 47-th St.
Ch. Petkus, 3667 Archer Ave.
L Sakalauskas, 4031 S. Rockwell St. ROCHESTER, N. Y.
Ant. Šalčius 4630 S. Francisco Avo.Kun. J. Kasakaitis, 1006 Clifford Av
V. Stančikas, 1543 W. 46-th St.
A. Stulginskas, 715 W. 19-th PL
V. Stulpinas, 921 W. 33-rd Pl. i 
J. Slikas, 4233 So. Mozart St.
Kasp. Yodelis, 1412 Central Pt
Jur. Žakas, 3227 Union Ave..

CLEVELAND, OHIO
J. Dubickas, 8006 Bellvue Ave.
Adolf Kanoverskis, 1221 E. 172
V. Runta, 7602 Aberdeen Ave.
M. J. Šimonis, 1345 E. 66 8U
A. Žaliaduonis, 1620 E. 43 St.

CICERO, ILL. .
A. Račkus, 1530 S. 50-th St.

CURTIS BAY, MD.
A. Radauskas, 2 Hazel St.

DERBY, CONN.
I. Chesnutis, 30 Elizabeth St.

DETROIT, MICH.
K. Abyshella, 204 Cardoni Ave.

EASTON, PA.
A. Kazlauskgs, P. O.

4) > E as tW ilk B arr Street
EDWARDSVILLE, PA.

Pr. Burba, 456 Main St.
_ ELIZABETH, N. J.

Ign. Balčiūnas, 240 Clark Pl.
ELLSWORTH, PA.

J. Uliekas, Box 694
E. ST. LOUIS, ILL.

J. A. Blažis, 914 N. 15-th St.
GILBERTON, PA.

A. Laurušovičius, Box 43
FOREST CITY, PA.

Vine. Moltauskas, Box 599,
GIRARDVILLE, PA.

8. Daunoras, 10 N. Second St.
HARTFORD, CONN.

J. Mončiunas, 4% Hungerford Av.
HOMESTEAD, PA.

Kun. 8. J.;čėpanonis, 318 4th Ave.
KEARNEY. N. J.

J. Volikas, 118 Devon Terace
V. Sereika, 144 Tappan St.

KENOSHA, WIS.
J. Blaževičius, 15 N. Main St.

Rap. Baliauskas, 61 Brackett
V. Staralevičius, 609 Fleet St.

KEWANEE, ILL.
I. Dambrauskas, 326 W; 6-th St.

LINDEN, N. J.
J. Ludvinaitis, Box 411

ROCKFORD, ILL. 
Pr. Steponaitis, 430 Island Ave. 
R. JL Baršis, ĮĮ14 S. West St 
A. ilažinauskas, 637 Island Ave.

ROSELAND, ILL. 
Janušauskas, 10625 Lafayette Av ;

SCHENECTADY, N. Y. 
G. Max, 224 Second Ave.

SHENANDOAH, PA, 
T. P. Križanauskas, 137 S. Main St

SCRANTON, PA.
Kun. J. Kuras, 116 Theodore St. I

SIOUX CITY, IOWA. f 
J. Zabulionis, 2616 Chicago Ave. / 
J. Rašimas, 2400 Grand St.
O. Smetonienė, 2520 Wash. Ave. J

P.
S. 8. OMAHA, NEB. 

Versisckas, 5311 S. 33rd St.
SO. BOSTON, MASS. i

Steponaitis, 212 W. Broadwa;!
Jugs. Sukis, ,

• st: LOUIS, MO.
A. živaitis, 1641 Texas Ave.

SPRING VALLEY, ILK
J. Augustaitis, 118 W. 5-th St.

STRUTHERS, O.
K. Stupinkevičius, Box 945

SUGAR NQffCH, PA.
Kun. J. SupSinskM, 624 E. Mab

TAMAQUA, PA.
L P. Zelionis,

TORRINGTON, CONN. ( 
D. Diakovlčius, Central and V

UTICA, N. Y. .•
J. Russas, 611 Whitesboro St. (

WATERBUBY, CONN.

J.

J

“DARBININKAS,”
242-244 W. BROADWAY, SO. BOSTON 27, MASS.

BT). Gauranskas, 46 Congress A* 
Jonas Račiūnas, 33 Congress i 
J. B. Šaitanas, 145 Congres 
J. Sauris,

WAUKEGAN, ILL. 
Pr. Bujananckas, 1112 — 10th 
A. J. Sutkus, 1317 SO. Victory1, 

WILKES-BARRE, PA. į 
J. Stulgaitis. .140 8. Meade St. X 

W0RCE8ER, MASS. I 
St. Jnr. Aleksa, 14 Milbury St.

Kun. J. Jakaitis, 41 Providence, 
P. Piušas, 107 Ward St 
Jonas Vaitkus, 19 Clayton St' 

BLANTYNE, SCOTLAND. ;
R. Darkius, 41 Anchineth Rd. i

Sugebųs lietuviai yra kviečiami už Pramonės Bendro 
agentus. Kuriose kolionijose dar nėra Bendrovės įgalioti: 
iš tokių kolionijų pageidaujama kad tuojaus.prieteliai a 
šauktų. » IL '

Bendrovės įkūrėjai, kaip ir rėmėjai yra patyrę risuor 
nės veikėjai, su autoritėtu.

Kiekvienai šios Bendrovės Aerininkas turės sau už ( 
būti Šios Bendrovės nariu. Šios Bendrovės nariai su< 
LIETUVOS PRAMONES KfiLEJŲ ARMIJĄ.

Uhiniyk *ulyg tava Ug*lle*.Sto« BendrovS* l*nj Handl 
tavo laika* pavelija Ir rcgebt relkalank Informacija Ir (galio 
lloa Bendrovė* agentn ir ragink savo drangų* j Lletnvo* 
Kklkjų Armiją

Klanaiant Infomeelją Ir ninnčiant pinigu, adresuoki

Lithuanian American Trading Co
112 N. Breeno SI. . Baltin
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Paieškojimai
50c.

40c.

GAS PA CUENTAS SAKO

MOLIS,
SLRKA. Raštininkas.

458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

AKTARASl NAMUOSE

Pavasariniai 
išbėrimai

Ar jau visi nusipirkote Liet. Pa
skolos Bonų?

Pirkai bonų, tai žinosi, 
Kad duosi lenkui per nosį!

k ką išėjo iš šaudo* naujn kny 
teUtaklaras Namuose. Knygutėj< 

un visokios vnistiškos žolė. 
ĮknJBpcdai, lapai ir t. t. nuo kr 
IJ lito) yra vaistai ir kaip vartoja 
n. Su lotyniškais užvnrdijimiris 
,ip, kad kiekvienas guli juos gnuti 
įle aptiekoje. Bato yra dMgjrb? 
srų pamokinimu, slaptybių iv r

Prekė: 12 benki t už $14.00; G bonkos už $7.50; ir viena bunka $1,50.

gyjusią žaizdą ant kairėn rankos. 
Jei kas žinotų apie jį prašau šir
dingai man pranešti:

Jurgis J. Venčius,
238 W. Rich Street, Coąklale, Pu.
(17) Schulkyll Co.

PAIEŠKOJIMŲ KAUTA 
Vieną kurtą talpinu už...... 
Du kartu už...............................
Tris kartus už................................ $1.00
Suslv. T* B. K. Al nartams, pažymln- 
tlems savo kuopos numerį, ta,piname: 
Vieną kartą už 
Du kartu uM... 
Tris kartus už.

O įmokės n į galima siųsti krasos žen 
Įdėliais drauge su paieškojimu, adre 
tuojaut:

2iKpi ”,ou‘°'f« MM‘fACTWINGC1}

gonis netrotina darbo laiko, 
F peilio, be operacijos.
[Didelę atydą atkreipia publika 'j 
ebėtiną gydymą Patrūkimo, Hy 
Locele ir Nervišką arba trotimo 
Įsiės ligas, per Daktarą Andrew 
alalley iš Wilkes Barre, Pa. be 
fjtojimo peilio ir operacijos ir iš 
|jant aršesnius atsitikimus, ne 
Mtlauia trotinti laiką nuo dar 
|mr kito užsiėmimo.
įjmonės paprastai mielino, kad 
liranda gydymo del patrūkimo 
Įp tik su pagelba operacijos, bei 
I yra tik netiesa-, Šiandien Dr 
rMallev •'-įleido didesnę dalį sa 
L daktaravimo del ištyrinėjimo h 
rdymo patrūkimo be skausmingos 
Įiracijos ir pasisekė jam išpildy- 
gąftvo norą, taip kad nėra apie tai

Lenkas Vilniuj tebesėdi,
Vykim laukan tą begėdį!

Nepakenčiam baudžiavos,
Pirkim Laisvės Paskolos.

Paieškau brolio Stanislovo Ur- 
lakio, Kauno Rėdyboš, Panevėžio 
apskričio, Rozalimo valsčiaus, kai
mo Moniunų, 12 jritų atgalios gy
veno Tosskoror, ra. Jis pats ar jo 
pažįstami meldžiu atsišaukti, tu
riu svarbių žinių iš Lietuvos.

John Uriakis
61G W. Lombard St. Baltimore, Md

kis, Trieškų par*.., Kauno gub. Lie
tuvos. Tūrių svarbi) reikalą iš Lie
tuvos, jie patys ar kas žinotų apie 
juos meldžiu man duoti žinią sekau 
č,ių antrašų^ ,

Karolina Vitketiči.enl,
(Bugailaitė)

380 Grand St., Brooklyn, N. V.

trijų pusbrolių: Prano, Ignaco, 
Jono Bugailų, paeina iš Birbiliš

Kuomet sveikata nyksta, gyvenimas pasilieki tuščiu. Tankiai žmo
gus pražudo sveikatą kartu ir džiaugsmą del neapsižiūrėjimo. 
Neduokite savęs apsigauti, bet patįs persitikrinkime. Pabandykite

HARTFORDO IR APIELINKŽS LIETUVIŲ 
ATYDAI.

Gerbiami Tautiečiai! Turim už gurbą pranešti, kad mes pirmi Hart
fordo esamo Lietuviai Grnboriai, ir savo tautiečiams visados esame ga
tavi jtatarnauti kuo prielankiausia. Taipgi turime Balsainuotojų Lai- 
snius iš "Board of Health."

Turimo savus automobilius kaip del laidotuvių, veselijų, krikštų ir 
kitokių išvažiavimų. I’arsamdomo automobilius piginus negu kiti. Visi 
tam panašiais reikalas kreipkitės žemiau pažymėtu antrašu:

VAŠKELEVIČIUS IR AUKŠTAKALNIS
Tel. Charter 2393. •' '

16 CHABTEE OAK AVĖ., arti Main St., HARTFORD, CONN.

_-I'-X i Aš, Jurgis J- Vencius, paieškau 
, brolio sunaus Jono Miliausko (ar- 

Paieškau Zigmohto Taurazcvičio ba Vcnčiaus). Paeina iš Vilniaus 
j red., Lydos'pav., Konevos vai., Mar 
! cinkonių par., Zavinių kaimo. Ūgio 
I 5 pūdų, 8 colių, šviežas ir turi už-

Beverly, N. J., Aug. 14, 1917 
us Dr. O’Malley:—
;allu rasti žodžių Įvales jums pa- 
l už stebėtiną patarnavimą del 
i, Išgydydamas mane nuo dubel 
rupturos, nuo kurios kentėjau per 
ls metus Ir negalėjau dirbti 
Uau visokius daktarus, bot mar 
tjo pagelbėti. Dabar esmių svel 
Kia Dr. O’Malley Iš Wilkes-Bar 
■ Aš esmių Lietuvis 70 metų am 
■r Išimtinai rekomenduoju Dr 
ley, del kiekvieno Tautiečio, kn 
Į. tame pačiame padėjime, kai] 
B pirmiau buvau.
1 Jonas Gedminas,

Box 68, Beverly, JT- J
Įa gromnta randasi mano ofiso.' 
jJ-RAS O'MALLEY SAKO;— 

■vi metai atgalios po dvieji, 
■štyrinėjimo, išradau nauji 
Sydyino Patrūkimo ir vadin> 
S gydymo 'Chemie-Elect"' 
■fc’dymo Patrūkimo del šilu 
lĮukusiii žmonių. Nebuvo iii 
■Įradimo medicinoje, nei gy 
|w. nuo laiko išradimo X- 
H daugiau svarbesnio žmo 
BĮ' įgu esate vienas iš tų skiri 

hčiančiit, sergančių ant to
BBainos ligos ’’Patrūkimo’ 
K kilis išgydyti. Nelaukit. 
I^^Milaiijate rodos, tiri niek' 
■Mm-’i i P tik parašymas gro 
^^aKilankymi'S j mano ofi 

Rašykite. prisiųsdam 
BmEB'i. o gausite paveik' 
HHaS apie Patrūkimą.

■B, O’MALLEY 

W?ECIAUST) 
iT Washington Street, 
Wilkes-Barre, Pa. 
JtfclhnM Ir liAtnvIUrftl

Daktaras Gydo 
Patrūkima.

yra labai nemalonum pagražinimu 
ir dalyku padarančiu beveik nepa
kenčiamus skausmus ir kančias. Jie 
atsižymi savo niežėjimu ir savo di
deliu nepasidavimu gydymui. Juos 
pagimdo užterštas kraujas. Išvalyk 
kraują, vartodamas

Pajieškas savo pusbrolio. Vinco 
Slesoraičio; kada gyveno Pittsburg 
Pa., o dabar nežinau kur, prašau 
atsišaukti jis pats ar kas’žino, šiuo 
adresu:

Jonas Slicsoraitis .
8 Rutgers Pl., New York, N. Y.

tllllllllllllllllllllllliuilllllllllllillllllllllll

Kuris yra.Baturališkai gydantis įvairią^ ypač. Vidurių ligas. Taip-pat 
pagelbsti nuo galvos skaudėjimo, nuo nėrvų ligo*,’nuo nusilpnėjimo ir 
daduoda.kraujė. v -v

Pasiteiraukite apie BOSAK’S UORKE VINO pas savo pažįsta
mus ir vartokite jį pagal nurodymus, o' išvengsite daugybės ligų.

Galima gauti vaistinėse (aptiekose), krautuvėse (grosernėse. 
Arba stačiai kreipkitės prie

BOSAK MANUFACTURING CO.

"GARSAS"
158 Grand Street, Brooklyn. N. Y

Balandžio 10 d., 1918 m., yra mi
ręs Stanislovas Gedgaudis. Jis tur 
but turi brolį, kurs gyvena New 
Yorke ir moterį ir vieną dukterį 
Lietuvoj. Jo yra likę apie .100 do
lerių. Negaliu- rasti giminių. Kam 
tas turtas priklauso atsišaukite 
šiuo adresu: .

J. Grebliauskas
425 S. Paca St., Baltimore, Md.

Kad išvengus disputų dovanų davime Centro 
Valdyba irus don.on kuopti valdybų rekomendft- ' 
cijas. Kuopos valdyba lengviausiai gali nuspręsti 
iš kieno priežasties ar pasidarbavimo įsyrašo į 
kuopą toks skaitlius narių.

Kuopų valdybos taipgi turi teisę ir prieder
mę rekomenduoti Centrui praeityje Susivieniji
mui pasidarbavusius ir dovanos užsitarnavu
sius asmenis. Bet tokiems dovanos užsitarnavimo 
galutinas nusprendusias liekttt galėję Centro 
Valdybos. ;

Ypatinguose pasidarbavimuose sutvęrime, 
ar davime priežasties susitverti, naujų kuopų 
Centro Valdyba suteikime šios garbingos, jdova- 
nos vaduosis Centre gaunama informacija.? K.

Ypatingo pasidarbavimo garbės žcntlio do
vanojami žiedai yra 14 karato aukso su idilėmis 
SLRKA., ir žirgvaikiu ir tautiškų-s^ti^%.-^mble-

Kiekvienas SLRKAnarys ar narė neskiriant 
amžiaus nei luomo turi teise tą dovaną gautį; 

kaip lygiai priedermė Susivien. pasid.arbuoti.
Užsitaniavę ir gaunanti dovanai SLRKA. 

aukso žiedą nenustoja teisės gavime reguliaro 
1-10% atlyginimo, kas buvo ir yra praktikuoja- 
ma pastaruoju -laiku. Prikalbtnusi«Ba 10 ar -v* 
gintis rtditjų narių bus aflygfnarria 1-10% nuo prf- 
kalbintų apsaugos sumos ir dar aukso žiedas do
vanų; gi prikalbinę mažiaus 10 narių gaus tiktai 
1-10% nuo apsaugos sumos atlyginimą.

SVEIKATA = BRANGIAUSIAS

Į Severas
Blood Purifier

(Ssveros Kraujo Valytoją) kuri* yra 
žinomas kaipo sistemos mtaisyto- 
jas, pagalbintis garniai prašalinti 
nešvarumu* iš kraujo ir tuomi pa
darantis galą votims, skauduliam*, 
išbėrimams, pučkams ir apskritam 
nusilpnėjimo stoviui. Pamėgink jį. 
Jį pardavinėja visos aptiekos. Kaina 
$1.28 ir 8o mokesčių.

O MAUDE. "Ak, Ima »<M-
/JWKA- •*/ llbandiiau vūokiiu

trinkimui, mtiiįuvimul — ir filiui lai ff / I \ »<>*<> nipaurMh tu bjauriu plati-
įį ' l ' M VIFl \ kanu... .Van pita nil daruti !**
t f S U t W ■'U SUHE. "Ea, lai tau laa lf»l Se-

J.^UKk.Tv nikalinaail žiūrėk, tokia mano plan- 
Jill ‘rSw SIFy f kai prAu, iueinui ir tyili. Q lai CĮfcl GlbJ ji ‘JjM'sritU loiltl, tad ai larloja urmo/" 

m Wl * H I kastai yra RUFFLES? Ar
77 T J vlrSll 'a‘ ByUuolė ? Nei! Ar kve- 
-ym ii ' ĮL, Į piant|s vanduo? Nel! RUF-

Ip l į V,f v\.wi -SSą H jjlv- t] FLES yra tai paprasčiausi*
-a. '■ Yif-ri plaukų ir odos sustiprintojis,
kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklatfsanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

K UF t,K » 
panaikina pleiskanas 1 Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike ją jau nei žymės neliks 1 Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvų bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu: 
,AD. RICHTER6CO.. 316-330 Broodwny, Ne-.v York —»

Am, Jieva Miliauskienė, pajieš- 
kau Jono Miliausko (arba Veu- 
ciaus). 3 d. kovo prasišalino pa
likdamas mane su 3 vaikais bloga
me padėjime. Paeina iš Vilniaus 
red., Zavinių kaimo, Konevos vals., 
Marcinkonių par. Ūgio, 5- pėdų, 8 
colių, šviesus ir turi užgijusią ža1- 
zdą ant kairės rankos. Jei kas apie 
jį ži|/otų širdingai ntclsčiau 
nešti.

•Jieva Miliauskienė 
751 W 9th Ave. New York

Kaip įsygitį aukso žiedą dovanai.
Sulyg pastarojo Centro Valdybos nutarimo 

aukso žiedas su SLRKA. emblema bus nuteikia
mas dykai visiems, kurie prikalbins, arba iŠ kurių 
priežasties i SLRKA. įsįi-ašys 10 ar dauginus 
narių.

Tokio pasidarbavimo brangios dovanos įgy- 
jimo laikas bus skaitomas nuo pirmos dienos 
Sausio, 1920. Jei kas jau yra 1920ni. keletą narių 
prirašęs ir dar pasidarbuos, kad išviso padarius 
nors 10 naujių narių, gaus SLRKA. emblemuotą 
aukso žiedą, • •

W. I . SEVERA CO: 
CEDARRAPIDS: 1DWA

Severo* Gyduoles užlaiko 
šeimynos sveikata.



No. 17, balandžio 22 d., 1<

Kudirka, Brooklyn,

Brook-*5.00

(Karo-

Žyngulowiez,

pažymėkite laiško

M. MIERZWINSKASJURGIO DRAUGYSTĖ

Laiko DIDELES BUCERNES

iOS

T eatras

ŽIVILE
Istorišką Dramą Tragediją 5=kių Aktų 8

NAMAI ANT PARDAVIMO

TKL. UK ORKSNPOINT

ir t. t. Bu;
Saulės ino-

Paraamdau automobiliu* ir ka
rieta* vaeelijom*, krtkltynoma

Užlaiko geriausių ii- 
dirbisčių Ceveryku*: 
W. L. Douglas, Em 
erson ir kitokius. Už I 
eikite persitikrinti.

luoz. Garšva
iiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiuiimimiiiiii
G RA BO RIU S

Simanas Pociūnas 
127 GRAND ST.

(kampas Berry Street) 
Brooklyn, N.Y.

Tūbelis, Duluth,

Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

A. ANTPUSAITIS and CO.
646 Grand St. Brooklvn. N V

Didžiausia Brook lyne 
Lietuvio

Ceveryku Krautuvė

Marijų, cementuoju, ma- 
levoju ir taisau šalygatviu^ 
ir skiepus. Visą darbą ga
rantuoju.

227 Leonard Str., 
Tarpe Grand ir Powers Sts.

Brooklyn, N. Y

WILLIAMSBURGE: 21 Filmoro Pl., 3 fa
SS mūrinis namus, 13 kambariu su maudynėm, p, 

kė $6,300. 57 Union Avę, 5 fain, su Storu mū 
nis, randos $900, prekė $7,500. 2 fam. su 9 ka 

K prekė $3,500. 5 fam. su Storu, randos $900, p 
■ kė $6,500.
H RIDGEWOODE: 2 fam. naujas mūrinis i 

mas 11 kambarių ir maudynės — $4,900. 3 f;' 
imu ir innud., prekė $6,000 iki $7,000. 6 fam. | 
žudynėmis, randos $1,200, prekė $8,500. 6 fam.

M. Mierzwinskas .
125 GRAND STREET ' .kampas Berry St. į 

BROOKLYN! N: Y.
Tel. 3359 Greenpoint. j

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 Lorimer St. (Pagal Grand St.) Brooklyn, 
Tel. Stagg 3929.

(Tarp South 2-ros ir 3-čios gatvių)
'BERRY STREET BROOKLYN, N. Y.
R! Tikietus galima gauti ’’Vienybės Lietuvninkų ofise, 120 Grtnd St., ”Garso” ofise, 456 Grand St., pas J. Gin 
kų, 499 Grand St., pas M. Kičas, 227 Bedford Ave., pas visus aktorius ir pas kuopos nares.

AKTŲ TARPUOSE BUS DAINOS. .PO TEATRO BUS ŠOKIAI. ..
UžkvieČia A L. R. K. MOTERŲ SĄJUNGOS 29- KUOPOS KOMITETAS. *

ATSIIMKITE LAIŠKUS
Į "Garsą” atėjo pundus laiškų 

siųstų iš Liepojaus. Dėlei trukumo 
pilnų adresų tie laiškai negalimi 
persiųsti. Atsišaukite nurodydami 
savo aiškius adresus ir indėliam, 
po 10c. lėšoms į "Garso" Adminis
tracijų :

1. Juozapui Bogiitskiin, Kensing 
ton, III.

2. Alex. Victor Elsberg. Tony, 
Wisconsin.

3. Stanislaw Gudoviez. 1
4. Ivan Kasparowicz, New Yora,
5. Andriejus Kaupas, New York.
G. Kastanci ja Kaupas, New Yprk
7. Ona Laza.libkicnė, I’hiladel-

Tel. 1950 Grecnpoint.
Gydau ligpnius su įvairiomis ligo

mis, o ypaė mano specials,
— MOTERŲ LIGOS —

DR. H. MENDLOWIT%
'271 Berry St., Brooklyn, N. Y.

Kampas So. 1-mos gatvės 
Gerai įsitėmykite adresų:

i DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry Street,

^Vakarei is daro gana malonau'-; j- 
Bpudžio. Jei ką galima papeikti tai 
Orkestrą,, kuri grojo šokius ' musų 
jaunimui net'rnkamus. Musų jauni
mui reikėtų priversti muzikantus 
groti šokius padorius, lietuviškus, 
o ne tokius, kokie jaunimo dvasios 
nei kiek nepakelia, bot ją smugdo 
Bet tai tik pradžioj, rodos, vieną I 
kitų nepadorų šokį sugrojo, paskui! 
jau grojo nors ir ne lietuviškus šo-Į 
kins, bet jau padoresnius. Kitą syk North 5-tos ir Havemeyer gatvių

Visus pareikalavimus siųskite:

GARSAS
458 Grand St. , Brooklyn, N. Y.

illllll!lllllllllllllll!l!llll!llllllllllllll!llllll
g YeWaggiatxi a; StMKtttrfgigRIgOuidXPffl iKrĮes

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių,!

• $ • I A .V  •  *   _ * — _ — _ - - 4 IA ■ — f — -v-. 4- —. m ą 1

JAUNIMO VAKARIENĖ. ’
Ęal. 17 d. Knapp Mansion na- 

me L. Vyčių N. Y. ir N. J. ap
skritys buvo parengęs vakarienę. 
Jaunimo susirinko apie 150. Vaka
rieniaujant pakalbėjo L. Vyčių 
garbės narvs. Jonas Karosas. Ji 
*Ū -savo gražioj kalboj ragino jau- 
Wą ruoštis, prie Lietuvos atstaty- 

grjžti tėvynėn. Kalbėjo ' dar 
^“Šeimis, Maxandukas, V. Abrai- 
dputė ir L. šimutis.
I^.yakarčlj pagrąžinu savo daine- 
jCmis p-lės O. ir M. Okiutės.Viršu- 

kjįls, šiška ir Mažeika. Pianu akom- 
panavo J. Banys. Vakarėlio pro
gramą sunianing.ii vedė Jurgis Že

li rok ly n. N. Y. Visi nariai šios dė
stės .susirinkit aut salės 25 d. Ba
landžio, S vai. ryte. New Plazdi 
Hali, 121 131 Havemeyer St., Bro
oklyn, N. Y., iš kur išeisim j Baž
nyčią. Nepamirškit pasiimt drau
gystės "kukardų". •

P S. Draugystės Šv. Jurgio su
sirinkimai atsibus tomis pačiomis 
dienomis, New l’lazn Hali, 121-131 
Havemeyer St., Brooklyne. Mel
džiame atsilankyti.

Su pagarbu, Komitetus.

MASPETH, N. Y.
Balandžio 9 d. kun. P. Sau rusa i■ 
tis kalbėjo apie Lietuvos mokyklas, 
apšviptų, patrijotiziną 
vo ir jauko* renkamos 
kyklai Kauno. Aukojo 

j Kat. Joneliunienė
Po $2.00: Jon. Matulaitis, Ma- 

raškevieiu-, B. Linkevičius.
Po 1 dolarį šie: M. Jankauskie

nė, St. Daunoras, A. Ražiekaš, M. 
Baltrūnas, A. Mąskelienė, M. Leką 
vonieriė, M. Sodailienė, P. Išperatt- 
skienė, J. Laurinavičius, P. Pilkau
skas, J. Dročiunes, O. Jaeilienė, 
K. Križanauskas, P. Jaznys, J. Be- 
liauskas, V. Želionis, ’A. Budeniu- 
■kė, J. Naujokienė, O. Juodžbalie- 
nė, S. Ce robe jus, M. Kazlauskas, 

Mišios draugystės Šv. Jurgio bus [P. SPtae^ičius, P. Sidaravičienė, 
nedėlioję, 25 d. balandžio, 9 vai. Birgilienė, Galčiuvienė, Mačienė, 
ryte, Apreiškimo Panelės Šv. Baž-, Laivaitis, T. Kabasinskiutė, M. No- 
nyčioje, pas kun. N. Petkų, ant reifcienė, K. Kičiitlis, Valantiejie- 

Bru.sokienė, Tamolynas, B. Vai

mūrinis su 17
kambarius, su
kambarius, su maudynėmis, ramios $1,400, prekė $10,000 iki $11, 

EAST NEW YORKE: 2 fam. su 9 kambar. ir maudynė —$4 
2 fam. su 11 kamb. mūrinis, $5,000. 3 fam. su maudynėmis, mur 
$6,080 — $8,000. 3 fam. med. su 17 kamb. $5,000 — $6,000. 6 fam 
4 kamb. ir maud. $7,000. 6 fam. po 5 kamb. su niaud. 9 iki ln tr

ATSIBUS BALANDŽIO (APRIL) 24 d
Pradžia lygiai 8:00 vai. vakare.

SVETAINĖJE

9. Bronislaw Mitkiewiez, 
lyn, N. Y.

10. Sylvester Mosealetis, 
den, Conn.

11. Julijana 
liną Paberžis)

12. Povilas 
Minn.

13; Michael 
eago, III.

Atsiliepdami 
numerį ir vardų.

1IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIĮIIIIIIIIIHIIIIII 
DAR TURIME KALENDORIŲ.

Centre dar randasi kiek užsili
kusių Susivienijimo kalendorių ir 
kiekvienas naujai prisirašantis na
ris dar gali jų gauti - taipgi tie, ku
rie prisirašė 1920 metais bet kalen
dorių del kokios nors priežasties 
negavo. Pareikalavimus siuskite ko 
greičiausia, pažymėdami kuopos 
numerį. Nauji "Garso” prenume
ratoriai taipgi gaus kalendorių jei 
ilgai nevilkins su užsakymu.

Kuo-pų raštininkai ir Susivieni
jimo prieteliai, kurie mano kalen
dorių pagelba pritraukti narių prie 
musų organizacijos, arba apdova
noti per jų pasidarbavimą prisira
šančius narius, yra. kviečiami pra
nešti Centrui kiek maždaug kalen
dorių jiems reikėtų tbrėti ant ran-

T«t. 44M Grwnpoint.

Dr. J. Walukas
Valando*:

nuo 8 Iki 10 ii ryt*, 
nuo 1 iki 3 po pintų it 
aun e iki 8 r*l. vnknro.

Nedėliotai* pigai aatarimų.
161 No. 6-th Street,

BBOOKLYN. N

PIRMUTINE LIETUVIŠKA PIANŲ KR-\ 
VE BROOKLYNE. ’ hc6 \ 

Mes parduodame geri.^. 
dirbystės pianus, PlayeritP- 
nographus ir duodam apė
jimo, dešimtą dalį įmoki_

sius pinigus po mažą da1 
kant be nuošimčio. Ir nU>s',v 

gįJįjęgftE-ygš čiain į kitus miestus ir Itaipg 
I padirbant Lietuviškų Mlisic Rn |

V\. del player piano ir tuo/ pads?
1 ĮĮMaF. K drauge su žodžiais del Music Rol i 
RHffiįįK ■ Sužinojimus per laiški* duodam 

bW/hh SS Retail and Wholesale.

šnorn, J. I’ečkus, Laukaitienė, Sa- 
kalauskiutė. Linimč, Staiiislovai- 
tienė ir Laukaitienė (antra).

Viso su smulkiais surinkta *73.- 
93 ecu.

Pinigai p-rduoti Tautos Fondo 
skyriaus valdybai.

Šias auka* sudėjo daugiausiai 
Blissvilliečigi. ‘‘ thiidorius.

PRAKALBOS#.

' Jlal. 18 d. Apreiškimo Panelės 
Šv. par, salėj kalbėjo Dr.-J. Biels
kis ir Jonas Karosas. J. Karosas 
kalbėjo apie darbininkų reikalus, 
gi Dr. J. Bielskis nušvietė dabar
tinę Lietuvos padėtį. Lietuvos rei
kalai einą geryn. Žmonių upas ge
ras. Kariuomenė pasiryžus iš pa
skutiniųjų ginti Lietuvos nepri
klausomybę. Ūkininkai maisto turj 
ganėtinai. Mieduose daug varguo
lių, kurie būtinai reikalingi pašal
pos. Lietuva daug tikisi iš Amerb 
kos lietuvių, todėl kalbėtojas ragi
no grįžt tėvynėn visiems.

Aukų Tautos fondui surinkta 
*96.38. Tas.

Pirmutinis
Lietuvių Filmų Bendrovės 

Seimas.
Atsibus Suhatoje ir Nedėlioję, 

Balandžio,84 ir 25 dd„ 19120 m. 
Vkėsų Kikily* Salėje, 803 DriggU 
A*e., Brooklyn. N. Y.

Pirmutinė sesija prasidės Sub i 
toje vakare ant septynių (7).

Anta sejja prasidės Nedėliojo' 
po pietų ant Vienos valandos.

Judanti paveikslai bus trauki i- 
nū renkantį delegatams į salę ly
giai ant vienos po pietų.

Šis pirmutiiris Lietuvių Filmų 
Bendrovės geimas yra šaukiamas 
su šiuomi flkslu: 1-mas, bus ren
kami L. F. Bendrovės direktoriai. 
2-ras,'buš barstoma atidarymo sky 
riaus Lietutį^e. 3-čias, įsteigimas 
studijų Lietuvoje ir Amerikoje.

”• P
Lošimas veikalų ant judančių pa 

veikslų ateinjančią vasarą, ir kiti i 
klausimai' ■<We> ,labo Bendrovės.

P. raitekunas. I 
Vašias .1. T. /fiičiiiua.s.

LIETUVIO APTIEKA.
Sioomi pr**eiu, kad manu aptiekoja randasi visokio! gyduoles, kt 

Amsnkonilkus, taip ir Europėj ikos. Sėmiau pagarsinu tiktai tokias gydu 
ls*, kurios taukiausiai yra reikalingos dal apsisaugojimo arba del pralal 
aim* tokių ligų, kaip kaltis, su viso kurto skaudėjimu, reumatiamai, art 
kaulų giUuio ir nuo skilvio nsmslimo. Pri* tų paprastų imogau* silpnybi 
visos didesnis Ilgos prisideda.

MUralei nuo ialėio ir viso kūno skaudėjimo 75e.
Uilt*lei nno reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Hkllvinis Bitteris *1.04 
Medūiaa ir Balsam** gėrti ir tepti nuo visokio reumatizmo *1.50. | 
Tods', Is.ks reikalo kraipkitta prie tautisėių, o busit* konogoriausl 

utgaatdinėi.
Lietuvi* Aptlekoriu*

YBAMK A. URBAM
1*1 Metropolitan Ava^

reikėtų muzikantus snnnhint iš kal
no paklaukti ar jie muku lietuviš
kus šokius groti.

231 BEDFORD AVE..
■ BROOKLYN, N. Y. t

264 FRONT ST
■ t "NTRėL B-KI.YN 1


